
Budakeszi
HÍRMONDÓ

www.hirmondo.budakeszi.hu XXXI. évfolyam • 2023. július

fo
tó

: s
ü

kö
sd

 l
ev

en
te

Önkormányzati 
táborozók 
a Velencei-tónál
•  Budakeszi Egészségügyért díjazottak: 

Garamvölgyi Virág és Nyárfás Krisztina
• Neckarsulm 30 éve Budakeszi testvérvárosa
•  Aki 38 évesen majdnem nyugdíjba ment:  

a fáradhatatlan Balogh Petya
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Köszönet az egészségügyi dolgozóknak 
Budakeszin az egészségügyi dolgozóink szakszerűen 
és együttérzően segítik a  hozzájuk fordulókat, a  bete-
gek és hozzátartozóik szívét-lelkét is gyógyítják. Töb-
ben személyesen is kötődnek városunkhoz, évtizedek 
óta szolgálják Budakeszit! Semmelweis-nap alkalmából 
minden évben ezt az odaadó munkát köszönjük meg 
nekik. 
Idén Garamvölgyi Virág csoportvezető védőnőnek és 
Nyárfás Krisztinának, a  Póczi Patika ügyvezetőjének 
ítélte oda a  képviselő-testületünk a  Budakeszi Egész-
ségügyért díjat. Budakeszi város polgármestereként 
büszkeséggel tölt el, hogy ilyen elhivatott és tehetséges 
egészségügyi szakemberekkel dolgozhatok együtt. Gra-
tulálok mindkét díjazottunknak, és hálásan köszönöm 
a munkájukat!
Minden budakeszi egészségügyi dolgozónk megérdem-
li az elismerést, Semmelweis-nap alkalmából 10 ezer Ft 
összegű ajándékutalványt kaptak önkormányzatunktól. 
A  jobb munkakörülmények megteremtése érdekében 
és a  várólisták csökkentéért újítottuk fel az egészség-
házat, és építettünk új szakrendelőt.

Átadtuk a Makkosi utat
„A sima utak, melyeken kevés fáradsággal messze jutha-
tunk, Nekem, ó Mindenható! adj rögös ösvényt, de szép 
kilátással, mely mindég felfelé vezet...” – Szemléletesek 
Eötvös József gondolatai. A Makkosi út építése sem sima 
út volt. Rögös volt az ösvény, több évtizedet vártunk rá. 
Első lépésként meg kellett építeni a  csapadékvíz-elve-
zetést. Ez a teljes makkosmáriai csapadékvíz elvezetési 
projekt részeként készült el 2021-ben, erre 139 millió Ft-
ot fordítottunk. Ezután kezdhettük meg a  Makkosi út 
megépítését 2022 őszén, amire 345 millió Ft kormány-
zati támogatást kaptunk. Köszönöm Menczer Tamás or-
szággyűlési képviselőnknek a közbenjárását. Köszönöm 
a lakosság türelmét, megértését, észrevételeit, amelyek-
kel segítették a munkánkat.

Folytatjuk a játszótéri fejlesztéseket
Idén a Honfoglalás parkban található játszóterünk rész-
leges felújítása mellett 750 m²-el bővítjük a területet, ide 
iskolás korú gyermekek számára használható játszó-
eszközöket telepítünk. 
A vállalkozói parkunk önkormányzati kezelésben lévő 
területén a  nemrég átadott kondipark mellett egy új 
játszó tér építését is tervezzük. Az egyik játékelemet, 
a  kötélcsúszdát reményeink szerint már idén ősszel 
használhatják a budakeszi gyermekek.

Nyári tábor 19 ezer Ft-ért hetente 
Idén is kedvezményesen nyaralhatnak önkormány-
zatunk támogatásával a  budakeszi gyermekek. Július 
3-tól 7 héten keresztül hetente legalább 20 gyermeknek 
biztosítottunk változatos programokkal, élményekkel 
teli szórakozási lehetőséget. Ebben idén is a Széchenyi 

István Általános Iskola az együttműködő partnerünk. 
Köszönöm a  tábor vezetőjének, Németh Katalin intéz-
ményvezető-helyettesnek és kollégáinak, hogy maximá-
lis odafigyeléssel, lelkiismeretesen foglalkoznak a gyer-
mekeinkkel. A  gyermekek minden héten egy napot 
strandon töltenek, a többi napon kézműves foglalkozá-
sok, múzeumi látogatások és sportvetélkedők színesítik 
a programot.

Folytatjuk a közvilágítás korszerűsítését 
A ledes égőkkel felszerelt elektromos izzókkal ener-
giamegtakarítást, üzemeltetési költségcsökkenést és 
nagyobb fényerőt érhe-
tünk el Budakeszi ut-
cáin és közterületein. 
Ennek kivitelezéséről 
egyeztettünk dr.  Kon-
koly Zita jegyzővel és 
a  tervező Revolum Zrt. 
képviselőivel. A  mun-
kálatokról a  továbbiak-
ban részletesebben is 
beszámolunk.

Együttműködési 
megállapodás 
a sikeres uniós 
pályázatokért 
Budakeszi Város Önkor-
mányzata együttmű-
ködési megállapodást 
kötött a  Magyar Fejlesztésösztönző Irodával (MFOI) 
a  közvetlen európai uniós források sikeres megpályá-
zása érdekében. Budakeszi, Budaörs és Törökbálint 
nemrég úgy döntött, hogy közösen indulunk a  „Váro-
sok zöldítése” elnevezésű európai uniós pályázaton. Az 
együttműködés célja, hogy a három várost összekötő ke-
rékpárút épüljön. Ennek megvalósításához mindhárom 
településen zöldterületek fejlesztése is kapcsolódik.

Szent István napi ünnepség és családi nap
Várunk mindenkit tisztelettel az augusztus 20-i Szent 
István napi ünnepségre, ahol a Budakeszi Díszpolgára 
elismerést és a Budakeszi Építészeti Értékeiért díjakat is 
átadjuk az érintetteknek. 
Idén a  családi napot a  szeptember 9-i hétvégén tart-
juk a  vállalkozói parkunkban. Részletek a  következő 
lapszámban!

Szép, élményekkel teli nyarat kívánok minden kedves 
budakeszinek!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Polgárm
esteri köszöntő
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Budakeszi – Neckarsulm

30 éves testvérvárosi kapcsolat

A Budakesziről 1946-ban kitelepített németek/svábok 
Baden-Württemberg tartományban találtak új otthont. 
Kulturális közösséget alkottak Budakesser Gemeinschaft 
néven, és a  mai napig évente legalább egyszer össze-

jönnek. Neckarsulm városa vállalt 
védnökséget a  Budakesser Ge-
meinschaft fölött 1989-ben. Az 
akkori kereszténydemokrata nec-
karsulmi főpolgármester és a Bu-
dakesser Gemeinschaft akkori 
elnöke felvette a kapcsolatot a Bu-
dakeszi Hagyományőrző Körrel és 
az akkori városvezetéssel. Ez volt 
az első hivatalos kapcsolat, melyet 
több találkozó követett. Egyesü-
letek, az általános iskola, a  Pro-
hászka Ottokár Katolikus Gimná-
zium, a zeneiskola, a focicsapat és 
a  cserkészcsapatok is kapcsolatba 

léptek egymással a két városból. A két város kapcsolatát 
széleskörű civil kapcsolatok is erősítették.
Ez a  folyamat vezetett ahhoz, hogy a  két város 1993. 
augusz tus 20-án testvérvárosi kapcsolatra lépett. A do-
kumentum aláírására a  község polgárainak jelenlété-
ben a Polgármesteri Hivatalban került sor. Neckarsulm 
Budakeszi első testvérvárosa.
A 30 éves jubileumra a  neckarsulmi főpolgármestert, 
Steffen Hertwiget 12 fős delegáció kísérte el 2023. jú-
nius 8–11. között. A delegáció tagjai városi képviselők 
különböző pártok képviseletében, a városi hivatal test-
vérvárosi kapcsolatokért felelős beosztottjai voltak. Bu-
dakeszi Város Német Önkormányzata és Budakeszi 
Önkormányzata nagyon fontosnak tartotta, hogy a dele-

gáció tagjai Budakeszi megismerésén és a testvérvárosi 
évfordulón túl a magyar főváros látnivalóival, értékeivel, 
kulturális programokkal tarkított élményekkel térjenek 
haza.
A háromnapos látogatás alatt Budakeszi város fejlesz-
téseit mutattuk be, részt vettek az Erkel-napok ünnep-
ségén, Budapesten városnézés keretében ismerhették 
meg a  főbb látnivalókat, és látogatást tettek az Opera-
házban is. Tevékenyen részt vettek az úrnapi körmenet 
virágszőnyegének készítésében. 
A program központi része volt a  30 éves testvérvárosi 
kapcsolat jubileumi ünnepsége, melyen a  volt polgár-
mesterek, Farkas Gyula és Szemereki Zoltán beszédük-
ben visszaemlékeztek a  testvérvárosi kapcsolat indu-
lására. Steffen Hertwig neckarsulmi főpolgármester és 
Győri Ottilia polgármester asszony beszédén túl a Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola (WudiSuli) 3. és 5. 
évfolyamos diákjai valamint a  Hagyományörző Kör 
énekkara színesítettek a  programot. Az ünnepség vé-
gén a  testvérvárosi szerződés megerősítését írta alá 
a két jelenlegi polgármester. A jelenlévők aláírásukkal 
is hozzájárulhattak a kapcsolatok megerősítéséhez.
Külön köszönetet szeretnénk mondani Menczer Tamás 
képviselő úrnak, hogy a német delegáció programjának 
megvalósulásához a Külügyminisztérium pályázati ke-
retéből forrást biztosított. A háromnapos program szer-
vezését és lebonyolítását Budakeszi Város Német Ön-
kormányzata vállalta. A 30 éves testvérvárosi kapcsolat 
németországi ünnepségére 2023. szeptember 1–3. kö-
zött látogat egy delegáció Budakesziről.

A polgármesteri beszédek főbb gondolatai:

Farkas Gyula emeritus polgármester:
„A 20. század történelmének egyik legmegrázóbb ese-
ménye volt a  2. világháború utáni ún. lakosságcsere. 
Emberek, családok millióit kényszerítette a nagyhatal-
mak döntése szülőföldjük, lakhelyük, őseik és család-
juk anyagi javainak elhagyására kimondhatatlanul bor-
zalmas fájdalmakat okozva. Magyarországról 250 000, 
Budakesziről kb. 4000 ember volt szenvedő részese e 
gonosz, embertelen döntésnek. Ezek tudatában érthető 
volt a  kitelepítettek egy részének, különösen az értel-
miségieknek az ellenállása a  testvérvárosi kezdemé-
nyezésnek.
Hogy is kezdődött az esemény?
1987 augusztusában, megválasztásom után pár napra 
az irodámban megjelent Endele Mátyás budakeszi és 
Hans Fritz stuttgarti lakos, és javasolták, hogy kezde-
ményezzük a  kapcsolat felvételét. Kértem, hagyjanak 
időt a  felkészüléshez, a  tanácstagokkal történő egyez-
tetéshez.
Második találkozásunk 1988. április 2-án volt az iro-
dámban. Ekkor már hozták a Budakesser Gemeinschaft 
meghívását a Neckarsulmi Ballei-Ben rendezendő ün-

Budakeszi Város Német Önkormányzata vezetőivel, 
Schrotti Jánossal és Szabó Kingával június 9-én  
a Városházán fogadtuk a Steffen Hertwig 
főpolgármester úr által vezetett németországi 
delegációt. Másnap jubileumi testvértelepülési 
ünnepséget tartottunk a művelődési ház melletti 
fedett színpadnál. A testvérvárosi delegáció részt 
vett a 35. Erkel Napok városi rendezvényükön 
és a Múzeumok éjszakája keretében ellátogattak 
a Budakeszi Helytörténeti Gyűjtemény és Tájház- 
ban rendezett ünnepségre is. Vendégeink vasárnap, 
június 11-én az úrnapi virágszőnyeg készítésébe 
is bekapcsolódtak, és részt vettek a Havas 
Boldogasszony-templom körüli körmeneten is. 
Szeptember első hetében viszonozzuk majd 
a testvérvárosi látogatást. 
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Városi hírek
nepségükre. Az alábbi delegáció indult el Budakeszi-
ről 1988. szeptember 1-jére az ünnepségre, valameny-
nyien budakeszi lakososok: dr. Németh László plébános, 
Huber Lőrinc, Endele Mátyás, Mészner Antal, Kerekesné 
Feszler Mária, Kőrösiné dr. Merkl Hilda, Fischer Benedek, 
Kóthyné dr. Herceg Mária, Farkas Gyula tanácselnök. Va-
lamennyien az akkor már működő hagyományőrző kör 
tagjai.
[...]
A mindenkori városvezetők személyes példája ad alapot 
arra, hogy a kis közösségek a fiatalok, az utód generá-
ciók szoros kapcsolatba kerüljenek programjukkal és 
emlékezetessé tegyék a találkozásaikat.”

Szemereki Zoltán emeritus polgármester:
„A testvérvárosi kapcsolatok sokat segítettek a magyar-
országi átalakulás során a demokrácia megértésében és 
elsajátításában.
[...]
Már az első időszakban sok tapasztalatot szereztünk 
Fellbachban a  polgármesterek számára tartott tovább-
képzésen, amelyet Neckarsulm támogatott. Tanultuk 
az önkormányzatiságot, a szubszidiaritást, a demokra-
tikus irányítást, a helyi környezetvédelmet, a helyi ren-
deletek szabályozási lehetőségeit. Nagyszerű tapasztala-
tokat osztottak meg velünk a német kollégák.
[...]
Tudtuk, hogy a rendszerváltozás nem egyik pillanatról 
a másikra jön létre, hanem emberöltőkön keresztül vá-
lik visszafordíthatatlanná. Míg a nyugat-európai társa-
dalmi átalakulások számára évszázadok voltak, addig 
mi most tartunk a 33-dik esztendőnél. 
Kérem a türelmet, legalább két emberöltőnyi időt, azaz 
nagyjából 50 évet ahhoz, hogy Magyarország erős nem-
zetállamként erősíthesse Európát.
[...]
»Hinni és hihetni egymásnak!« – írta Széchenyi István. 
Fontos, hogy közöttünk meglegyen az egymás iránti bi-
zalom. Legyünk hitelesek egymásnak!”

Steffen Hertwig főpolgármester, Neckarsulm:
„Minden megszokottság ellenére, ha a  globális kihí-
vásokra tekintünk, az európai összetartozás kapcsán 
egyet nem szabad elfelejtenünk. A béke és az európai 
közösség nem magától értetődő. Használjuk barátsá-
gunkat, hogy közösen nőjünk és megküzdjünk korunk 
aktuális kihívásaival. Városaink közötti kölcsönös talál-

kozások és véleménycsere az alapja a békés, barátságos 
és konstruktív együttélésnek Európában. 
Külön köszönetet szeretnék mondani mindazoknak, 
akik ezt a  testvérvárosi kapcsolatot életben tartják és 
mozgatják. Az ő segítségükkel a mi testvérvárosi kap-
csolatunk példakép lehet az európai béke, szabadság és 
egység megélésére. Kapcsolatunk a magyar–német kul-
turális hagyomány továbbviteléhez és egymás kölcsö-
nös megértéséhez járult hozzá. Szívből remélem, hogy 
ez a kapcsolat garantálja és példaképe lesz sok további 
éven át népeink kölcsönös megértésének egy szabad, 
demokratikus Európában. Éljen Budakeszi és a sokéves 
testvérvárosi kapcsolat!”

Dr. Győri Ottilia, Budakeszi polgármestere:
„Két nemzet barátsága olyan, mint két ember barátsá-
ga – minden nap tenni kell érte, hogy fennmaradjon és 
erősödjön. Krúdy Gyula magyar író találóan fogalmaz-
ta meg a kölcsönös bizalomra épülő testvéri kapcsolat 
lényegét: »Ketten kellünk hozzá. Mindig. Ahhoz, hogy 
élni kezdjen egy gondolat, egy történet, egy érzés. Én 
csak elkezdhetem.«
Mi is ezt tettük, elkezdtünk egy közös történetet, a bi-
zalomépítés történetét még az 1989-es rendszerváltást 
megelőző években. Ennek eredménye volt 1993-ban 
testvérvárosi szerződésünk létrejötte, megkötése. És 
a közös építkezés eredménye, hogy mi, budakesziek és 
neckarsulmiak ma már a testvérvárosi kapcsolataink 30 
éves jubileumát ünnepeljük.”

Szabó Kinga elnökhelyettes,
Budakeszi Város Német Önkormányzata



Izgalmas offline programok 
az önkormányzati nyári táborban

■ Ez egy nyilvánvalóan kedvezményes összeg, ameny-
nyiért egy hetet nyaralhatnak a  budakeszi gyermekek 
hetente. Milyen az érdeklődés?
Németh Katalin: Én azt gondolom, hogy ez nagyon 
kedvező lehetőség, kedvezményes áron, 19 ezer Ft-ért 
hetente. Többek között az alábbi programok várják 
a gyerekeket: látogatás a Mezőgazdasági Múzeumban, 
Csudarumli padlásműhely foglalkozás, Velencei-ta-
vi strandolás, kutyás bemutató, látogatás a  Budakeszi 
Arborétumban, kézműves foglalkozás és váltóverseny. 
A gyermekeknek naponta háromszori étkezést biztosí-
tunk. Nagyon népszerű az aquincumi múzeumi látoga-
tás is, mert a tapasztat az, hogy a gyerekek közül sajnos 
nagyon kevesen jutnak el múzeumba. Ahol most va-
gyunk, a gárdonyi Tóparty Strand, nagyon kulturáltan 

ki van építve. Szerintem kifejezetten családos strando-
lóknak való, vannak kisházak is, amit lehet bérelni. Mi 
azért jövünk ide, mert itt elég sekély a víz, van homo-
kos partja, játszótere, napvitorlák vannak, tehát itt biz-
tonsággal fürödhetnek a gyerekek. Nagyon tiszta a víz. 
Huszonkét gyerek jött most el. Ez a második hét. Eddig 
huszonnyolcan jelentkeztek erre a hétre, az előző héten 
voltak tizenöten, a következő hétre a befizetések alapján 
tizenöt fő lesz. Nagyon sok az érdeklődő, annak ellené-
re, hogy az előző héten a Keszi Köszi Tábor is műkö-
dött, amit a Híd családsegítő szervez most már sokadik 
éve, oda hatvan gyerek jelentkezett.
■ Összesen?
N. K.: Igen. Eközben első héten nálunk volt tizenöt, mi-
közben még más táborok is vannak. Mi hét héten ke-
resztül vagyunk.
■ Ha a  létszámot mind összeadjuk, akkor az már egy 
jelentős létszám.
N. K.: Így van. Én szülőként is azt mondom, hogy vál-
tozatos a programkínálatunk, ezért is népszerű a tábo-
runk. A  fürdés csak egy elem a sok közül, van kutyás 
bemutatónk, és volt egy kakas is egy nyuszival. Mindez 
közelebb hozza a gyerekekhez az állatszeretet. A Csuda-
rumli játékműhelyben mindenféle kreatív tárgyakat fog-
nak a gyerekek elkészíteni. A Kenderkóc játszóház is jön 
Bordács Gáborral. Őket is nagyon fontos megemlíteni.
■ Ők Budakesziről érkeznek?
N. K.: Igen. Az Effi Biatorbágyról jön hozzánk. Ő egy 
mesével készült a gyerekeknek az egészséges táplálko-
zásról, ez dietetikus tanácsadás lényegében a  gyerek 
szintjére lefordítva.
■ Milyenek az eddigi szülői visszajelzések, mennyire 
elégedettek, mi az, amit leginkább díjaznak?

Idén is több héten át hetente legalább húsz 
budakeszi gyerek nyaralhat kedvezményesen az 
önkormányzat támogatásával, számos izgalmas 
programon vehetnek részt. Minden héten 
a Velencei-tavi gárdonyi strandon tölthetnek el 
egy napot, a belépőjegyek mellett itt is teljes 
ellátással. Németh Katalin, a Budakeszi Széchenyi 
István Általános Iskola intézményvezető-
helyettese a budakeszi önkormányzati nyári tábor 
vezetője. Július 13-án a polgármester asszony is 
meglátogatta a táborozókat a gárdonyi Tóparty 
Strandon. Itt kérdeztük őket.
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N. K.: Azt, hogy mindennap más programot tudunk kí-
nálni, illetve nyilván az is pozitívum, hogy szakképzett 
pedagógusok vannak itt a gyerekkel. Másrészt név sze-
rint ismerjük a gyerekeket, nem most találkozunk ve-
lük először. Tegnap egy édesapa bejött délután, és oda-
jött hozzám, hogy ő annyira hálás, és annyira köszöni, 
hogy vigyázunk a gyermekekre. Nem otthon ülnek, itt 
nem tévéznek, nem telefonoznak. Könyvet hoznak és 
olvasnak, társasjátékoznak, homokoznak, hintáznak.
■ Segítik az online függőségről való leszokást..
N. K.: Igen. Volt egy másodikos gyerek az egyik csoport-
ban, aki annyira abban az online világban élt, hogy itt 
nem érezte jól magát.
■ Az önkormányzat részéről egyértelmű a  szándék, 
az akarat, hogy támogassa a budakeszi családokat ilyen 
módon is, hogy támogatja a gyermekek kedvezményes 
nyári táboroztatását. Polgármester asszony, gondolom, 
nem kérdés, hogy erre mindig lesz forrás?
Dr. Győri Ottilia: Az egész képviselő-testület, bármilyen 
helyzetben is van az önkormányzat, erre mindig kiszo-
rítja a támogatást. Nagyon hálásak vagyunk egyébként 
az iskola pedagógusainak, hogy ebben mindig a part-
nereink, mert egyébként mondhatnák azt is, hogy old-
juk meg máshogy, nélkülük. Igen jó az együttműködés 
az önkormányzat és az intézményeink között. Nagyon 
szépen köszönöm ezt nekik.
N. K.: Én köszönöm a felkérést, mert én is több éve ka-

pom a  felkérést, hogy szervezzem meg ezt az önkor-
mányzati tábort, gazdagítsam különböző programok-
kal. Ez óriási feladat, mert pont itt Ottiliával beszéltük, 
hogy ha szülőként gondolkozom abban, hogy mit is le-
hetne egy hétig csinálni a gyerekkel, azért az nem kis 
feladat. Nyilván, anyagi okokból meg van kötve az ember 
keze, hogy mi az, amit tud kínálni a gyerekek számára. 
Mindig ez a cél, hogy legyen legalább egy mú zeum, le-
gyen kirándulás benne, legyen érdemi tartalom ebben 
a hétben, ismerjék meg hazánkat.
■ Köszönöm a beszélgetést!

Sükösd Levente
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Városi hírek

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Nagy Vince 
(született 2023. június 3-án)
Dévényi-Győrffy Bejke Hanna 
(született 2023. június 7-én)
Virág Vivien 
(született 2023. június 8-án)
Gere-Rotkai Gábor 
(született 2023. június 12-én)
Tóth Bíborka 
(született 2023. június 12-én)

Tökey Zselyke 
(született 2023. június 14-én)
Varga Léna Auróra 
(született 2023. június 14-én)
Gellén Zoé Emma 
(született 2023. június 20-án)
Tófalvi Lelle 
(született 2023. június 22-én)
Várgedő Sebestyén Kristóf 
(született 2023. június 23-án)

Miklós Ábris 
(született 2023. június 24-én)
Horváth Bálint Boldizsár 
(született 2023. június 25-én)
Pásztor Zalán 
(született 2023. június 27-én)

Az önkormányzati nyári tábor elérhetőségei: 
e-mail: 2023nyaritabor@gmail.com
telefon: +36 30 729 2636
Jelentkezés:
https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLScikf7Lf
Nc91sGwctNxMXJbzs7gT0
SB83b2IYlKZPNgv83JOQ/
viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0



Simon Éva, a Budakeszi Bölcsőde 
vezetője

■ Többször jártam a  bölcsődében 
és nyilvánvaló volt számomra, hogy 
nagyon szereted a munkádat.
Simon Éva: Igen, ez igaz. Nagyon 
szeretem ezt a szakmát, nem mun-
kának érzem, hanem a  hivatásom-
nak. Megérinti a lelkemet a gyerme-
kek mosolygó szeme, az érzéseik. 
Amikor belépek a bölcsődébe közé-
jük, rögtön érzem a szeretetet, ami 
megnyilvánul felém, és a kollégáim 
felé. Ebben a  környezetben dolgo-
zom már tizenöt éve, kisgyermek-
nevelőként és vezetőként egyaránt, 
emellett tanítom is ezt a  szakmát. 
Minden vágyam már kiskoromtól 
az volt, hogy valamilyen formában 
gyerekekkel tudjak foglalkozni. 
Ebből kiindulva jelentkeztem Esz-
tergomba, az Egészségügyi Szak-
középiskolába, mivel itt csecsemő-
gondozó szakképzést is kaptam. 
Érettségi után a  tanári pályát vá-
lasztottam egészségügyi vonalon. 
Egészségügyi Szakoktatói Főiskolát 
végeztem. Már fiatalon ráeszmél-
tem, hogy a  tudásomat szeretném 
átadni a  következő generációnak. 

Mindezt úgy, hogy közben segítsek 
a  beteg rászorulókon. Az esztergo-
mi kórházban tankórtermet vezet-
tem, nővér tanulókat tanítottam 
a  szakmára. Közben született két 
gyermekem. A gyes után már nem 
tudtam visszamenni erre a pályára. 
A  kisgyermekek iránti szeretetem 
továbbra is megmaradt, főleg a böl-
csődés korosztályt éreztem közel 
magamhoz. Ez adta az indíttatást 
arra, hogy megszerezzem a kisgyer-
meknevelői szakképesítést. Már 
15 éve vagyok a  szakmában. Ebből 
nagyrészt vezetői beosztásban, de 
dolgoztam kisgyermeknevelőként 
is. Nagyon megszerettem ezt a hiva-
tást. Továbbra is tanítok: bölcsődei-
óvodai dajkák képzésével foglalko-
zom szombatonként.
■ Mi volt a  foglalkozásod ezt meg-
előzően?
S. É.: Korábban idősgondozással 
foglalkoztam tíz évig a XI. kerület-
ben, 420 idős embernek az életét se-
gítettem, tulajdonképpen az életük 
fontos része voltam. Egész életem-
ben szociális szférában, szociális 

területen dolgoztam. Előtte tanítot-
tam, a tanári elhivatottság az egész 
életemet végigkíséri. A  bölcsőde is 
pedagógiai, nevelési intézmény. Na-
gyon szeretem.
■ Miért szereted a gyerekeket?
S. É.: Hát, nem is tudom. Ez úgy 
belülről jön az emberből, velünk 
születik, ez egy adottság. Ezt sokan 
elmondhatják magukról, de az én 
esetemben ez hatványozottan igaz.  
Vannak sajnos a  pályán olyanok is 
hosszabb-rövidebb ideig, akiket kis-
gyermeknevelőként vagy dajkaként 
idegesíti, ha egy kisgyerek sír. Ők 
általában nagyon gyorsan el is hagy-
ják ezt a pályát. Viszont azok, akik-
nek belülről jön a gyermekek iránti 
szeretet, ők inkább megvigasztalják 
a  síró gyermeket, igyekeznek örö-
met okozni neki, hogy minél gyor-
sabban elfelejtse azt a  kellemetlen 
dolgot, amiért elkezdett sírni.
■ Milyenek a budakeszi gyerekek és 
a szülők?
S. É.: Nagyon-nagyon aranyosak, 
ezért is szerettem meg annyira Bu-
dakeszit. Ez a bölcsőde, ahova kerül-
tem, egy kicsi bölcsi, három csoport-
szobás, 38 férőhelyes, kis családias 
hangulatú, itt barátságos légkör van. 
A kollégáimmal nagyon mghitt han-
gulatban dolgozunk, és ez a  légkö-
rön is meglátszik. Nagyon szeretünk 
ott lenni. Van olyan dolgozó, aki már 

Évi idősgondozással kezdte pályafutását, majd kisgyermeknevelő- 
ként folytatta a munkáját, amit a hivatásának tart immár több 
mint 10 éve. Szeretet veszi körül nap mint nap a Budakeszi 
Bölcsődében. Úgy érzi, harmónia van az életében, a „helyén” van 
itt Budakeszin.
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10-15 éve itt dolgozik ebben a buda-
keszi bölcsődében. A  gyermekek is 
úgy veszem észre, hogy nagyon sze-
retnek ide járni, gyorsan megszok-
ják ezt a  környezetet, ezt a  baráti, 
szeretetteljes hangulatot, és a szülők 
is örömmel hozzák őket.
■ Jól látom, hogy harmónia van az 
életedben, hogy a „helyeden” vagy?
S. É.: Igen, ez így van. Elmondha-
tom magamról, azon kevesek közé 
tartozom, azon szerencsések közé, 
akik azt a munkát végzik, ami a hi-
vatásuk, amit szeretnek.
■ Mit gondol minderről a  család? 
Azt mondják, hogy támogató háttér 
nélkül mindez nem működne.
S. É.: Támogatnak mindenben. Van 
két unokám, az egyik 11 éves a má-
sik 3 éves. Ő is bölcsődébe jár.
■ Kettős szerep, nagymama szerep 
és intézményvezető bölcsődevezető 
szerep is. Hol egyik, hol másik sze-
repkör jön elő, de gondolom, hogy 
mindig a  legjobb helyen a  legjobb-
kor.
S. É.: Igen, ez így van. Viszont az 
időzítést, az összehangolást azt meg 
kell találni. Mellette még a  tanári 
pályát sem hagytam el, szombaton-
ként tanítok, és azt is nagyon szere-
tem. De ez a három dolog egy egysé-
ges egészet alkot az életemben.
■ Gyerekkorodban erről álmodtál?
S. É.: Igen, igen. Arról álmodtam, 
hogy tanítónő leszek, és minden-
képpen emberekkel, gyerekekkel fo-
gok foglalkozni. Ez sikerült is. Nagy 
öröm számomra, hogy a  bölcsőde 
világát megismertem, és hogy végül 
is itt kötöttem ki. Az én gyerekko-
romban azon a környéken, vidéken, 
ahol éltünk, még nem volt bölcsőde, 
nem is hallottam róla. De ahogy be-

lecsöppentem ebbe a légkörbe, attól 
kezdve elhivatottságot éreztem irán-
ta. Tehát nagyon-nagyon szeretem 
ezt a közeget, a bölcsődét.
■ Mit vársz az idei évtől, 2023-tól?
S. É.: Nagyon jól sikerült a  tavalyi 
év, mert megújult a bölcsődénk. Na-
gyon szép lett, elkészült a pancsoló 
is az udvaron. Gyönyörű udvarunk 
van. Nagyon szerencsések vagyunk, 
mert van egy hatalmas nagy, öreg 
fa. A  bölcsődénk egy nagyon-na-
gyon öreg épületben van. Ez meg-
határozza a hangulatát az egésznek. 
Új játéktároló épült, ezáltal van hely 
rendesen elrakni a  játékokat, a kis-
motorokat kint az udvaron. Meg-
újult az átadónk is. Gyönyörű fali 
festmény díszíti, ahogy belépnek 
a gyerekek ez a kedves kép fogadja 
őket. Ezt Dinnyés Andi anyukának 
köszönhetjük, ő festette a  falra az 
aranyos mesefigurákat: a  baglyot, 
a mackót, Bogyót és Babócát. Meg-

újultunk, megszépültünk, és én azt 
szeretném, hogy ez tovább is foly-
tatódjon, hogy ezt a  jó hangulatot 
továbbra is megtartsuk, hogy a gye-
rekek továbbra is ugyanígy szeresse-
nek ide járni. Ennek érdekében az 
intézmény dolgozóival együtt, mi 
mindent megteszünk.
■ Van-e hobbid?
S. É.: Az az igazság, hogy ebben is 
szerencsés vagyok, mert amellett, 
hogy tanítok és a bölcsődét vezetem 
gyógymasszőr is vagyok már 32 éve. 
Nagyon szeretek olvasni és zenét 
hallgatni is, amennyire az időm en-
gedi.
■ Ha tanácsot kellene adni a buda-
keszi szülőknek, akkor mi lenne az?
S. É.: Azt gondolom, hogy a sok ne-
hézség ellenére, ami minket most 
körbevesz, bíznunk kell abban, hogy 
minden rendeződni fog. Ha szeret-
jük, amit csinálunk, és megtaláljuk 
benne az örömünket, akkor azért ér-
demes élni és küzdeni, és előre ha-
ladni az életben. Azt kívánom, hogy 
mindenkinek okozzon örömöt az, 
amiért él, amit és amiért dolgozik. 
Tisztában vagyok azzal, hogy a mai 
világban a szülőkre sok teher hárul. 
Igyekszem ebből a teherből bölcső-
devezetőként valamennyit átvállal-
ni. Legjobb tudásunk szerint próbál-
juk elérni az intézmény dolgozóival 
együtt, hogy a hozzánk járó gyerme-
kek az otthon biztonságának, me-
legének hiányát ne érezzék. Köszö-
nöm, hogy a budakeszi szülők nap 
mit nap ránk bízzák legféltettebb 
kincsüket, a gyermeküket!
 Sükösd Levente 9
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Garamvölgyi Virág
Budakeszin születtem, itt élek születésemtől kezdve. 
Itt jártam óvodába, az általános iskolát is Budakeszin 
végeztem el. Már az általános iskolában megfogalma-
zódott bennem, hogy védőnő szeretnék lenni, mert 
nagyon szerettem a pici gyermekeket, csecsemőket, és 
a biológia tantárgy volt a kedvencem. Az általános iskola 
elvégzése után felvételt nyertem a Kállai Éva Egészség-
ügyi Szakközépiskolába, majd érettségi után az Orvos-
továbbképző Egyetem Egészségügyi Főiskolai Kar Védő-
nőképző szakon folytattam tanulmányaimat.
A főiskola elvégzése után 1987 augusztusában kezdtem 
meg védőnői pályafutásomat, Budapesten az V. kerü-
letben. Akkoriban még papír alapú dokumentáció volt, 
rengeteg volt a papírmunka. Az akkori kolléganők sokat 
segítettek nekem a  szakmai kérdésekben. Fiatal védő-
nőként jó volt a kapcsolatom a gondozott édesanyákkal, 
még nekem nem volt gyermekem, így nagyon jó volt pici 
csecsemőkkel foglalkozni, csodálni őket.
1989-ben férjhez mentem, majd a  következő évben 
megszületett kisfiam, Viktor. A  gyed lejárta után egy 
évig Nagykovácsiban dolgoztam területi védőnőként. Ez 
elég nehéz időszaknak bizonyult, az átjárás tömegközle-
kedéssel nagyon sok időt vett el, egyedül dolgoztam ott, 
tapasztalt kolleganő nem támogatott, akitől segítséget 
kaphattam volna. Szakmai kérdésekben a  gyermekor-
vos, és telefonon a  környező települések védőnői segí-
tettek. Továbbképzésekre folyamatosan jártunk, járunk 
most is, 5 évenként össze kell gyűjteni a megfelelő pont-
számot, van kötelező továbbképzés, és az érdeklődésnek 
megfelelően választható is.
1993-ban megérkezett hozzánk kislányom, Fanni. Mi-
kor újra eljött a  munkába állás ideje, éppen megürült 
egy védőnői állás Budakeszin, szeretett védőnénim, Ir-
csike, aki még gyermekkoromban engem gondozott, 
nyugdíjba ment, és én vehettem át a helyét. Így 1996. 
január óta szülővárosomban láthatom el ezt a szép hi-
vatást, immár 27 éve. Az eltelt évek alatt sokat változott 
a védőnői szakma és a munkakörülmények is. Hosszú 
ideig 5 védőnő volt Budakeszin, nagyon stabil, jó csapa-
tot alkottunk több mint 20 éven keresztül, azután kollé-
ganőim szép sorban nyugdíjba vonultak, itt maradtam 
én mint régi védőnő. Nagy szerencse, hogy csodálatos 
fiatal kolléganőket kaptam. Budakeszi lakosságának bő-
vülésével egyenes arányban mi is gyarapodtunk, immár 

nyolc védőnővel alkotunk nagyon jó szakmai közössé-
get, melynek összefogását is én végzem Gyenes Ildi kol-
léganőm nyugdíjba vonulása óta.
A munkakörülményeink is sokat javultak az évek során, 
a régi egészségházból, nagyon szép új tanácsadó épült, 
végig csináltunk egy fáradságos el- és beköltözést, de 
megérte, nagyon szeretjük mi is és a budakeszi családok 
is. Pályafutásom során több ezer gyermeket gondoztam, 
sokaknak közülük már a gyermekeit is én gondozom. 
Szabadidőmben is sokat olvasok az egészséges életmód-
ról és a gyermekek fejlődésről szakmai könyveket, így 
próbálok a legfrissebb kutatások eredményei alapján ta-
nácsokat adni a gondozottaknak. Szeretek szappanokat, 
krémeket készíteni természetes alapanyagokból, ezeket 
ajándékba adom. Nagyon szeretem a  lakberendezést, 
szívesen festek át bútorokat, falakat otthon.
Lassan egy évtizede, hogy bevezették a védőnői szűré-
sek rendszerét, ez nagy segítség a  védőnők számára. 
Budakeszi szerencsés helyzetben van, hogy az általunk 
kiszűrt eseteket itt helyben tudják vizsgálni, mert a Bu-
dakeszi Önkormányzat a Vass Miklós Alapítvánnyal kö-
tött szerződést, így hétfőnként helyben, a tanácsadóban 
látják el a budakeszi gondozottakat.

Budakeszi Egészségügyért Díj
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023-ban Garamvölgyi Virág és Nyárfás 
Krisztina részére adományozta a Budakeszi Egészségügyért Díjat. Garamvölgyi Virág védőnőként 
1996 óta szolgálja városunkat, míg Nyárfás Krisztina a 30 éves Póczi Patika tulajdonos-vezetőjeként 
dolgozik a budakeszi emberek egészségéért. Az alábbiakban az ő bemutatkozásukat olvashatják.



A Budakeszi Egészségügyért Díjjal kitüntetett Nyárfás Krisztina 
az édesanyjával és a lányával
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Akikre büszkék vagyunk
Nagyon szeretek Budakeszin dolgozni, többnyire jó 
szociális körülmények között élő családokat gondozok, 
ritkán azért előfordulnak problémás esetek is, az ilyen 
helyzetek lelki feldolgozása mindig nagy kihívás szá-
momra.
Jelenleg nagy átalakulás van a védőnői ellátórendszer-
ben, új munkáltatónk lett, az OKFŐ, ez egyelőre sok 
bizonytalansággal jár, rengeteg változást kell admi-

nisztrálni, csoportvezetőként összefogni a  védőnői 
csapatunkat. Néhány hónap biztos lesz, mire min-
den a helyére kerül, de addig is a gondozottak ellátása 
zökkenő mentesen folyik tovább.
A gyermekeim már felnőttek, önálló életet kezdtek, 
büszke vagyok rá, hogy nagyon jó emberekké váltak. 
Férjemmel továbbra is jó házasságban élünk, várjuk 
majd unokáink érkezését.

Nyárfás Krisztina
1990-ben költöztünk Budakeszire. Végzettségem: köz-
művelés szakos tanítónő és oligofrén szakos gyógype-
dagógus. A  településen először a  Petőfi utcában dol-
goztam mint gyógypedagógus. Nagyon szerettem ott 
dolgozni, a  fogyatékos gyerekek őszinték és nagyon 
tudnak szeretni.
Volt férjem szülei gyógyszerészek voltak, akkor kezdő-
dött a patika privatizáció, és úgy döntött a család, hogy 
belevágunk. 1991-ben kezdődött az építkezés hitelből, 
1992-ben megnyitottuk a  Póczi Patikát Póczi Lajosné 
Vantara Judit vezetésével. 1993-ban jöttem elaz isko-
lából, ezután csak a  patikában dolgoztam. 1992-ben 
három fővel indultunk, de a nyitás sikerét az igazolta, 
hogy a dolgozói létszámot folyamatosan növelni kellett 
– megjegyzem, hogy akkor ez sokkal könnyebben ment.
Patikánk az orvosi rendelőktől és a főúttól is kieső ré-
szen van, mégis a forgalom növekedésével sok kisgyer-
mekes család tért be hozzánk. Van akiket ezekből a gye-
rekekből már felnőttként látunk vissza. Kialakítottunk 
egy gyereksarkot is a szülők zavartalan kiszolgálása ér-
dekében. Budakeszi lakosként is tapasztalom, de a hoz-
zánk betérő vásárlók is megerősítik, hogy nyugodt, bé-
kés légkörben élünk a településen.
Szeretem a patikai munkát, segítünk a hozzánk beté-
rőknek legjobb tudásunk szerint. Ezt igazolják azok az 
emlékkönyvbe írt vélemények, melyek a  patikánk 30. 
születésnapján íródtak. Ez mindent elmond rólunk. Én 
és a „csapatom” számára mindig is fontos volt az em-

pátia, az adott szó, a tisztelet, ezeket az értékeket a mai 
napig szem előtt tartjuk!
Számunkra sok kihívás van és volt is mindig. Ezeket 
igyekszünk úgy megoldani, hogy vásárlóink ne érez-
zék. Ezt az elmúlt 2-3 hétben nem sikerült nélkülük át-
vészelni, hiszen az EESZT (felhő) nem működött jól. 
A gazdasági nehézségek mellett még munkaerő hiány-
nyal is küzdünk, a gyógyszerészek megítélése is sokat 
romlott az elmúlt években. Egyszóval nehéz.
Lányom, dr. Póczi Dorottya, bár nem dolgozik minden 
nap velünk, mégis sokat segít. Ő látja el az ügyeleti szol-
gálatot. Családom maximálisan támogat abban, hogy 
munkámat zavartalanul végezhessem.
A kevés szabadidőmben a kertünkben dolgozom legszí-
vesebben. Kikapcsol, és jó érzés a magunk által meg-
termelt zöldséget és gyümölcsöt fogyasztani és befőzni. 
Legújabb hobbim a  kovászos kenyér készítése. Csalá-
dom szerint nagyon jól sikerülnek a kemencében sült 
kenyérkék. Négy menhelyről hozott kutyánk van, imá-
dom őket, mindegyikőjük más, de a feltétel nélküli sze-
retet, amit éreztetnek velünk, közös bennük.
A betérő vásárlók megérzik azt, hogy odafigyelünk rá-
juk és fontosak számunkra, ezért problémáikkal bát-
ran fordulnak hozzánk. Ezek meghallgatására mindig 
szakítunk időt, és a  jó szó sem maradhat el egyikünk 
részéről sem. 2023 nagy kihívásai ellenére maximáli-
san igyekszünk munkánkkal segíteni a hozzánk betérő 
vásárlókat.



„Hiába a nemes cél,  
ha nem élvezed az utazást”

■ Tényleg hétéves korában kezdett 
írni informatikai programokat auto-
didakta módon egy Commodore-
64-es számítógépen? Ez elég hihe-
tetlenül hangzik
Balogh Petya: Igazából akkoriban 
még nem sok más lehetőségem volt. 
Édesapámmal, majd később általá-
nos iskolai és gimnáziumi számtech 
tanáraimmal együtt bújtuk a könyve-
ket, újságokat, és tanultuk a progra-
mozást. Az elég hamar kiderült, hogy 
jó érzékem – és még nagyobb kitar-
tásom – van a témához, ha tehettem 
volna, akkor egész nap a gépet nyom-
kodom. Egyik első szoftverem, amire 
emlékszem, egy matematika oktató 
program volt az öcsémnek, amivel az 
összeadást és kivonást tudta gyako-
rolni. Aztán persze jöttek a nagyobb 
és izgalmasabb célok, lemodellezni, 
hogyan töri a  fényt egy vízcsepp, 
vagy megszámolni egy fotón a sejte-
ket, zeneszerkesztőt fejleszteni, saját 
programnyelvet… Mindig az izgal-
mas kihívásokat kerestem.
■ Gimnáziumi tanulmányait  pedig 
Budakeszin, a  Nagy Sándor József 
Gimnáziumban végezte az 1990-es 
évek elején. Akkor még nem buda-
kesziként (7 éve él városunkban) – 
távol a  szülői háztól – az iskolához 
tartozó kollégiumban lakott?
B. P.: Igen, amikor középiskolát kel-
lett választanom, akkor Gödöllőről 
logikusabb lett volt a  helyi gimná-
zium vagy a  HÉV vonalán a  Neu-
mann, az ország legjobb számítás-
technikai szakközépiskolája. De pont 
abban az évben indult Budakeszin, 
a  Nagy Sándor József Gimnázium-
ban a programozó osztály, és a távol-
ról érkezőknek kollégiumuk is volt. 

A gimi is tetszett, de a kollégium, és 
a szabad, önálló élet vonzott igazán. 
A szüleimet nem volt könnyű meg-
győzni, de makacs vagyok, végül si-
került. Így lettem budakeszi lakos, 
legalábbis négy évre.
■ Gondolom, innen egyenes út 
vezetett az egyetemre, hiszen diplo-
más családból származik.
B. P.: Az nálunk sosem volt kérdés, 
hogy egyetemre megyek, diplomát 
szerzek. A  szüleim mindketten vil-
lamosmérnökök, és nekik sok áldo-
zatot kellett hozni azért, hogy ezt 
elérjék. Így érthető, hogy gyerek-
koromtól fogva az volt a kitűzött út, 
hogy egyetemet végzek majd. Sőt, 
édesapám még azt is megígérte, 
hogy a diplomáért egy eredeti IBM-
márkájú PC-t is kapok majd tőle. Ez 
volt akkoriban a legnagyobb álmom. 
Az egyetem választást egy kicsit fe-
lülírta a  szabadságvágyam. Ők azt 
remélték, hogy a  BME-n folytatom, 
mert oda Gödöllőről még be tudnék 
járni minden reggel. Én pedig pont 
ezért a Veszprémi Egyetemre jelent-
keztem informatikus szakra, így sza-
bad maradhattam. De aztán elég ha-
mar rájöttem, hogy én már egy ügyes 
programozó voltam, abban akartam 
kiteljesedni, és ehhez az egyetem 
nem vitt közelebb. Mikor kiderült, 
hogy a második évfolyamon egyetlen 
óra géptermi időt sem kapunk, csak 
elméletben és papíron tanulunk heti 
pár órában programozást, végleg be-
telt a pohár.
■ Hogyan lehet valakiből vállal-
kozó – semmi élettapasztalattal – 
egyszerű érettségi bizonyítvánnyal, 
tőke nélkül? Gyakorlatilag a nulláról 
indulva?

B. P.: Akkoriban is voltak már be-
fektetők szerencsére, (bár főleg au-
tónepperek), akik fantáziát láttak 
az éppen kezdődő internetben, és 
hajlandóak voltak megfinanszíroz-
ni egy ifjú titánt, aki a csillagokat is 
leígérte nekik az égről. Az első pár 
projekt – bár sok szempontból na-
gyon izgalmas volt – buktával zárult. 
Hiányzott a piaci tapasztalat, az ipar-
ági tudás, az értékesítés.
■ Aztán eltelt néhány év, és sorra 
jöttek a hazai, nemzetközi szakmai 
és üzleti sikerei. Először a  Nokiá-
nál, majd később már társtulajdo-
nosként, alapítóként, tulajdonosként 
saját cégeivel fejlesztett az informa-
tika legkülönfélébb területein, nyil-
ván sokaknak adva munkát.
B. P.: Egy keményebb kudarc után 
csábultam el Finnországba, a  No-
kiához. Akkoriban ők voltak Európa 
legnagyobb technológiai cége – az 
akkori Apple – mondhatni. Egy iz-
galmas, új technológián dolgoztam 
egy kis magyar csapattal odakint, 
a  vezeték nélküli hálózatok új ge-
nerációján. Ez később WiFi néven 
terjedt el, és nagyon büszke va-
gyok, hogy ha kicsiben is, de része-
se lehettem. Amikor három és fél év 
után meguntam az északi levegőt, 
hazaköltöztem, és a  mobiljáték cé-
gemet kezdtem építeni, amiből ki-

Már a cím is azt jelezheti az olvasónak, hogy a következő interjú 
alanya egy színes, életét nagy lángon élő, karakteres, hatalmas 
munkabírású személyiség, akit az RTL Klub „Cápák között” 
ötéves showműsorából bizonyára sokan ismernek. Interjúnkban 
most megpróbáljuk bemutatni a Budakeszin élő Balogh Petya – 
szoftveres vállalkozó, programozó, stratéga, dreamer, technológus, 
befektető, startupper mentor – nem mindennapi történetét.
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nőtt később az NNG is (ismertebb 
nevén iGO). Ez végre működött, 
és egy nemzetközi sikersztori nőtt 
belőle, az ország egyik legnagyobb 
szoftvercége. Közel ezer főnek ad-
tunk munkát, jelen voltunk öt kon-
tinensen és több tízmillió ember-
nek segítettünk célba érni.
■ Mikor váltott az érdeklődése, és 
fordult a  tech startupok, az angyal 
befektetések irányába, Budakeszin 
működő székhellyel?
B. P.: 2013-ban eladtam a  tulajdon-
részemet a  cégben, majd 2015-ben 
felálltam a  vezérigazgatói székből, 
és 38 évesen nyugdíjba vonultam. 
Volna. De megtaláltak a hazai star-
tupok, alapítók és mindenkit érde-
kelt az utam, a tanulságaim. Az első 
évben több mint 300 alapítóval ta-
lálkoztunk, beszélgettünk. És a leg-
ígéretesebb sztorikba pénzt is tet-
tünk. Közben újraházasodtam, és 
új párommal, Majával (Balogh-Mázi 
Mária, 2019-ben az Év Női Vállalko-
zója) közös gyerekünket vártuk. Ek-
kor döntöttünk úgy, 
hogy Budakeszire 
költözünk. Tetszett, 
hogy ennyire zöld, 
emberi és mégis kö-
zel van a városhoz.
■ Az ilyenekben 
tudatlan átlagem-
ber azt hallva, hogy 
„angyal befektetések, 
startupok men to rá lá-
sa”, nyilván felmerül-
nek ilyen kérdések, 
hogy mit is jelente-
nek ezek a  tevékeny-
ségek, és hány ilyen 
kezdő vállalkozással működnek 
együtt ennek kapcsán!?
B. P.: Angyalbefektetőnek azt ne-
vezzük, aki először hiszi el egy vál-
lalkozónak az álmát, aki először 
tesz pénzt valamibe, ami még nincs 
is. Ilyen korai fázisban, ennyire bi-
zonytalanba fektetni csak úgy lehet, 
ha a  cégen túl meglátjuk és értjük 
az embert, a  vállalkozót. Neki sza-
vazunk ezzel bizalmat. És általá-
ban nem csak pénzt fektetünk be, 
hanem a  tudásunkat, a  tapasztala-
tunkat és a kapcsolatrendszerünket 
is. Eddig több, mint 50 ilyen be-
fektetést végeztünk, amire ma már 
egy komoly csapatunk is van, ez az 
STRT (strt.hu). A  célunk, hogy tíz 
éven belül ezer startup cégbe fek-

tessünk a  régióban, és őket támo-
gassuk a siker felé.
■ 2021-ben elnyerték az „Év Star-
tup Befektetője” díjat. Hiteles múlt, 
edukatív kommunikáció a  siker 
titka? Nagyon népszerűek a  startu-
posok körében, köszönhetően sajá-
tos, egyedi világlátásuknak.
B. P.: Szerintem a  legfontosabb az, 
hogy szelídnek és kedvesnek kell 
maradni. A  befektetés igazából 
nem csak számokról, sokkal inkább 
emberekről szól. Bizalomról, segí-
tésről, közös célokról. És arról, hogy 
bármi is történik, korrektek marad-
junk. Mert ez egy évtizedes közös 
munka, és biztosan fognak történ-
ni jó és rossz dolgok is az úton. Mi 
ebben vagyunk nagyon jók: part-
nernek lenni, bizalomban maradni 
hosszú távon is.
■ Hajtja az örök tenni akarás, 
a kíváncsiság, az új kihívások leküz-
dése! Startup mentori, befektetési 
tevékenysége mellett gyakran lát-
ható-hallható tv-ben, rádióban. 2023 

óta műsorvezetője a  Jazzy Rádió 
Business Classnak, a  „Cégépítők” 
podcaston is vendégeket faggat, és 
a Dumaszínházban is standup-ozik 
alkalmanként. Legutóbb például 
Litkey Gergellyel és Budakeszin élő 
„földijével”, Kovács András Péterrel. 
E-konferenciák gyakorta meghívott 
előadója, Siófokon, Erdélyben tan-
folyamokat tart. Miképpen lehet ezt 
friss szellemmel, fizikummal végig 
csinálni, a kiégés veszélye nélkül?
B. P.: Imádom, amit csinálok. 
Ahogy gyerekként a  programozás-
ban, mostanában az üzletben talá-
lom meg az izgalmas kihívásokat. 
Mindig építek valami nagyot, min-
dig van egy nagy őrült célom, amit 
néha sikerül elérni. Hiszem, hogy 

azért vagyunk itt, hogy többet hagy-
junk magunk után. Az életünknek 
nem csak önmagáért és önmagáról 
kell szólnia, hanem hasznosak kell 
legyünk a többiek számára. Ez moz-
gat és éltet.
■ És persze itt van még ezek mel-
lett az RTL Klub „Cápák között” 
üzleti showműsora, melynek a kez-
detek óta egyik mentora. Mit jelent 
önnek ez a  százezres nézettségű 
sorozat adás?
B. P.: Számomra egy nagyon fontos 
fordulópontot jelent ez. Amikor in-
dultunk, 2019-ben, 30 évvel a rend-
szerváltás után, a  „vállalkozó” szó 
még félig-meddig szitokszó volt. 
A kilencvenes évek vállalkozói azok 
voltak, akik széthordták az országot. 
Pedig szerintem a világban egészen 
addig nem történik semmi, amíg 
valaki nem kockáztat, vállal felelős-
séget, és kezd el valami újat. Ők az 
igazi vállalkozók. Ők építik maguk 
körül a világunkat. És egy ország jö-
vőjét vállalkozóinak a minősége ha-

tározza meg. Több jó 
és korrekt vállalkozó 
= jobb ország.
■ Ez év júniusában 
a  Budakeszi Önkor-
mányzata által szerve-
zett vállalkozói fóru-
mon ön is előadást 
tartott, ahol elsősor-
ban a  mesterséges 
intelligencia jövő-
beni társadalmi kihí-
vásairól szólt a  hall-
gatóságnak. Egyebek 
mellett megkérdezték 
arról is, hogy Buda-

keszin élő lokálpatriótaként mikép-
pen tudja meghatározni magát váro-
sunkban, akár településünk üzleti 
lehetőségei szempontjából is.
B. P.: Egyelőre még leginkább alvó-
város Budakeszi, ahol a szabadidőt, 
az estéket, a hétvégéket töltjük. De 
ahogy egyre többen távmunkában 
dolgoznak, ahogy a fizikai távolság 
szerepe csökken, úgy ez is változ-
ni fog. Budakeszi sok szempontból 
nincs jó helyen, nincs autópályá-
ja, így sosem lesz erős kereskedel-
mi, gyártási, logisztikai központ. 
Ugyanakkor sok magasan képzett 
értelmiségi lakik itt, akik világcé-
geknek dolgoznak. Ebben szerin-
tem van egy kiaknázatlan potenciál.

Horváth Jenő 13

Akikre büszkék vagyunk



14

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Bezártuk a 2022/23-as tanévet
Örökös ökoiskola címet nyert 
el a SZIA

A környezet- és energiatudatos ne-
velés mindig is mindennapi mun-
kánk részét képezte, minden évben 
elnyertük az Ökoiskola megtisztel-
tetést is, de célunk volt a  fenntart-
ható életmód élharcosaként Örökös 
Ökoiskola címet kivívni magunknak 
az országban, melyet idén sikerült 
véghez vinnünk.
Az Örökös Ökoiskola kialakítását 
több partner együttműködésé-
vel sok program megvalósításával 
igyekeztünk megvalósítani az Ön-
kormányzat faültetési programjá-
tól a  Szennyezett Levegő projektig.
Mindezeken felül az energiaárak 
drasztikus növekedése miatt nagy 
figyelmet fordítottunk egész évben 
az energiatakarékosság fontosságá-
ra. Köszönjük Paur Eleonórának, aki 
az Öko-munkacsoportunk vezetője 
már több éve, és aki minden évben 
megpályázta és el is nyerte az Öko-
iskola címet, idén pedig sikerült az 
Örökös Ökoiskola címet is elnyerni 
az iskolának!

Simonyi Zsigmond Kárpát- 
medencei Helyesírási Verseny
A Simonyi Zsigmond nyelvész ne-
vét viselő helyesírási versenyt 1997 
óta rendezik meg Magyarországon, 
valamint a  határon túli, magyarlak-
ta területeken tanuló általános isko-
lai 5–8. évfolyamos diákok számára. 
A verseny célja a magyar nyelv ápo-
lása, a  nyelvhasználat iránt érzett 
felelősségtudat és az anyanyelv sze-
retetének erősítése. A háromfordulós 
területi döntő (február), megyei/fővá-
rosi döntő (április) és Kárpát-meden-
cei döntő (május) versenyen a diá kok 
helyesírási képességeit mérik.
Munkaközösségünk nagy örömére 
az idei fordulóra a versenyszabályzat 
által megengedett maximális szá-
mú versenyzőt (évfolyamonként 10 
fő) neveztünk. Az indulók kiválasz-
tásához a nagy lelkesedés miatt elő-
fordulót is tartottunk. A februári te-
rületi döntő több mint tizenhétezer 

versenyzője közül az erdélyi, kárpát-
aljai, felvidéki és vajdasági diákokkal 
együtt több mint négyezer-nyolcszáz 
versenyző, iskolánkból hatan folytat-
hatták a versenyt. A versenyszabály-
zat értelmében Magyarországon az 
5–8. évfolyamról minden megyéből 
évfolyamonként 1 fő I. helyezett ta-
nuló; a fővárosból évfolyamonként 3 
fő, az I–III. helyezett tanulók jutnak 
tovább a döntőbe. E szoros mezőny-
ben iskolánk tanulói a  következő 
eredménnyel végeztek (a nevek után 
az elért pontszám, a helyezés és a fel-
készítő tanár neve olvasható):
5. évfolyam: Balog Ziva – 86, 65/108, 
Merkl-Mihály Andrea; Gombás Villő 
– 89,5, 36/108, Illisz Balázs);
6. évfolyam: Bárczy Blanka – 78,63, 
45/94, Papp Ildikó; Gyáfrás Péter – 
83,15, 20/94, Papp Ildikó.
Nagyon büszkék vagyunk tanítvá-
nyaink eredményére! 

Papp Ildikó 
Humán munkaközösség

Aranycsengő-díjban részesült 
iskolánk pedagógusa
Papp Ildikó humán munkaközösség-
vezető és magyar–történelem szakos 
tanár már évek óta iskolánk tantes-
tületének egyik fő motorja, idén pe-
dig szakmailag a  tankerület berkei-
ben is elismerték munkáját, melyért 
Aranycsengő-díj oklevelet kapott. Az 
elismerést Rigó Katalin Érdi Tanke-
rületi igazgató asszony és Menczer 
Tamás országgyűlési képviselő úr 
adták át. Szívből gratulálunk, Ildi!

Kempo világbajnoki címet 
nyert nyolcadikos tanulónk

Tökbandi Tamás 8. c osztályos tanu-
ló a  2022/23-as tanévben nemcsak 
a felvételire készült, de a kempo vi-
lágbajnokságra is, melyen a dobogó 
legtetejére állhatott. Szívből gratulá-
lunk, a jövőben is hasonló sikereket 
kívánunk!

Magyar bajnoki cím 
snowboard freestyle-ban
Diószegi Bence Balázs 8. c osztályos 
tanuló a  Mátraszentistvánon meg-
rendezésre került Országos Snow-
board Bajnokságon 1. helyezést ért el 
a freestyle kategóriában. Bence ezzel 
az eredménnyel a  nemzetközi fu-
tamba is bekerült. Büszkék vagyunk 
rád, Bence, csak így tovább!

Harmadik helyezés 
nemzetközi bmx versenyen
Dittel Marcell 4. c osztályos tanuló az 
eszéki Pannonian Challenge BMX 
nemzetközi verseny junior free style 
kategóriájában – mely C1 olimpiai 
pontszerző verseny volt – 3. helyezést 
ért el. Gratulálunk, Marci!

Kihívás napja a SZIA-ban
Iskolánkban is sor került az egész 
országot megmozgató Kihívás Nap-
ja sporteseményre, melyen közel 
900 tanulónk vett részt. Sportver-
senyeken, iskolakör-futáson, torna-
termi és udvari játékokon, kerékpár 
versenyen és mókás labdajátékokon 
is részt vettek diákjaink. Köszönjük 
pedagógusaink szervezését! Táncos 
kedvű zeneiskolásaink egy kis ba-
lettre is időt tudtak szakítani.

HEBE egyfordulós országos 
angol projektverseny
A verseny témája a  brit uralkodó-
család volt. Olvasott szövegértés, vi-
deós hallott szövegértés, interneten 
információt kereső, rajzolós utazás-
szervező, kísérletet (kristály készí-
tése) feladatokat kellett a diákoknak 
elvégezni. A kreativitás mellett olyan 
21. századi kompetenciákat fejlesz-



tettek, mint a digitális kompetencia, 
a  problémamegoldás és az együtt-
működés. Gratulálunk versenyző ta-
nulóinknak és felkészítő pedagógu-
sainknak az elért eredményekhez!

Sosem látott jó szezont zárt 
hip-hop csapatunk
Ebben a  szezonban 23 arany- és 2 
ezüstérmet nyertek hip-hoposaink 
a  különböző versenyeken – soha 
ilyen jó szezonunk még nem volt, 
fantasztikusan büszkék vagyunk 
a  gyermekekre! Az év verseny-
zője címet László Feleki Boglárka 
és Gombás Villő szerezte meg 14 
aranyéremmel, második helyezett 
lett Csikós Anna 12 aranyéremmel, 
a harmadik pedig Paréj Emma Má-
ria 11 aranyéremmel.
Az első osztályosok is kiemelkedően 
szerepeltek: 1. helyezett lett Városi 
Mira Róza 9 arany- és 2 ezüstérem-
mel, 2. helyezett Csikós Nóra és Mol-
nár Zselyke 8 arany- és 2 ezüstérem-
mel, 3. helyezett lett Mészáros Júlia 
7 arany- és 1 ezüstéremmel. Köszön-
jük a  kedves szülők támogatását, 
szeptembertől folytatjuk!

2015–2023: kirepültek ballagó 
diákjaink
Ez a  nyolcadik évfolyam gyönyörű 
eredményeket, történelmi sikereket, 
vidám pillanatokat hagy maga után. 
Az idei év legfontosabb megméret-
tetése a felvételi volt, ahol a két osz-
tály az országos átlag fölött végzett. 
Egy osztály hozta a  fővárosi átlagot 
és egy osztály tudott a  fővárosi át-
lag fölött teljesíteni. Eredményük-
kel tanulóink eljutottak a választott 
középiskolákba. Mindezeken felül 
számtalan nemzetközi és országos 
sikerrel, rekordszámú középfokú 
angol nyelvvizsga bizonyítvánnyal, 
nyílt órákon történő idegen nyelvű 
társalgási és szakmai szintű bemu-
tató órával, világbajnoki címekkel, 

kulturális, művészeti, sport és kö-
zösségi életünk gyarapításával és 
a digitális oktatás forradalmasításá-
val is nyomot hagytak az iskola tör-
ténetében. Az idei tanév rekord szá-
mú Széchenyi István emlékplakett 
kiosztását eredményezte, melyet 
a nyolc év során elért kitűnő tanul-
mányi eredménnyel lehetett elnyer-
ni, kapták: Bereczky István György 
8. c, Cserép Dóra 8. a, Polhammer 
Panni Réka 8. a és Pomozi Máté 8. a.
ELballagott diákjaink középiskolai 
tanulmányaihoz sok sikert kívá-
nunk, reméljük, hallunk még felő-
letek! 

A SZIA történetének 
legeredményesebb osztálya a 
2022/23-as tanév 8. a osztálya
Az osztály tagjainak 78%-a sikeres 
középfokú angol nyelvvizsga bizo-
nyítvánnyal távozott a  SZIA-ból. 
Sok mindent mondhatnánk az osz-
tályról, de talán a  legjobban ideillő 
szavak: a tehetség és az akaraterő.
Hogy mi mindent értek el az osz-
tályban tanulók? Többek között:
• A MaTalent tehetségazonosító mé-
résen az első osztály volt, amelyből 
kiemelkedő tehetségfejlődésű ta-
nuló is kikerült a  tehetségígéretek 
mellett;

• Az évek során világbajnokok, ta-
nulmányi és sport területen is elért 
nemzetközi/országos arany-, ezüst- 
és bronzérmesek, megyei, körzeti és 
területi dobogós vagy a körüli helye-
zések sokaságát hozták az osztály-
ban tanulók;
• Az elsők voltak, akikkel a lego edu-
cation elindult, miután elnyertek 
robotika eszközöket egy digitális pá-
lyázaton egyedüliként az iskolában 
még alsóban. Ezután a WRO nem-
zetközi programozási versenyre is 
eljutottak felsőben;
• Idén 4,58-as osztályátlaggal zártak 
évfolyamelsőként, ezután nem is 
meglepő, hogy az országos rangsor-
ban szereplő legjobb középiskolákba 
az osztály közel 40%-a került be;
• Az osztályban 3 fő is Széchenyi-
emlékplakettet kapott;
• Az osztály a  legmagasabb számú 
államilag elismert, Cambridge kö-
zépfokú nyelvvizsga bizonyítványt 
szerezte meg –14 fő tett le B2-es tí-
pusú nyelvvizsgát, 5 fő C1-es felső-
fokú szintet is elért és 5 fő B1-es kü-
szöb szinten tudott teljesíteni, mely 
a középfok kapujának számít.
Badalay Tünde alsós és Genáhl Il-
dikó felsős osztályfőnök is nagyon 
büszke a  diákokra, gratulálunk az 
osztályban tanulóknak és tanítók-
nak egyaránt!

„..ezzel a 2022/23-as tanévet 
bezárom!”
A várva várt sorok elhangzottak, 
kezdődhet a nyári szünet, itt a vaká-
ció! Mindenkinek kellemes nyarat, 
sok fürdőzést, kirándulást, kellemes 
pillanatokat kívánunk, a SZIA elkö-
szön, találkozunk szeptember 1-jén!

Loór Zsuzsanna
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Sokféleképpen tudunk viszonyul-
ni – érzések nagyon színes skáláját 
megélve – azon emberekhez, akik 
gyakran eljutottak az önfeladás azon 
stádiumába, hogy nem küzdenek, 
nincsenek céljaik, csak a mindenna-
pok túlélése fogalmazható meg rö-
vid és hosszú távú célként egyaránt. 
Ezen életsorsokhoz, a  kudarcok, 
fájdalmak, elakadások elkendőzésé-
hez, elnyomásához nem ritkán tár-
sulnak olyan „fájdalomcsillapítók”, 
mint az alkohol. A  függőségek pe-
dig jellemzően egy hirtelen kitáru-
ló veremhez vezetnek (legrosszabb 
esetben hajléktalansághoz), ahová –
megfelelő, időben érkező segítség és 
védőháló hiányában – rekord gyorsa-
sággal lehet landolni.
Városunkban számos helyi fórum 
visszhangzik azon jogos panaszok-
tól, hogy a  közterületeinken alko-
holos állapotban hangoskodnak, 
kötekednek hajléktalan vagy ezen 
élethelyzethez közel álló embertár-
saink.
Itt az a könnyebben megfogható ha-
sonló kérdés jut eszembe: hogyan 
szeressük jól gyermekeinket? Ha 
nagyon lényegre törően szeretnék 
válaszolni, akkor azt lehetne mon-
dani, hogy a szükségleteik mentén! 
Fontos, hogy szeretettel övezve el-
érhetőek legyünk, s azt tekintsük 
szem előtt, hogy mi a gyermek élet-
korának megfelelő valós szükségle-
te?! Amikor egészen kicsi a gyermek 
(szimbiotikus anya-gyermek kap-
csolat), akkor úgy tudunk a  legjobb 
szülők lenni, ha a gyermekre teljes 
egészében rá tudunk hangolódni, 
s szavak hiányában is tudjuk, hogy 
mikor éhes, mikor fáradt stb. A ka-
maszkorban pedig ennek pont az el-
lenkezőjét kell megtanulnunk/meg-

adnunk, azaz el kell tudjuk engedni, 
hogy megismerhesse, megélhesse 
saját kibontakozó identitását, hatá-
rait… 
Azt gondolom, hogy a  segítségre 
szoruló embertársainkon is úgy tu-
dunk hatékonyan segíteni, hogy az 
egyedi és mélyebb szükségleteinek 
megfogalmazásában, a  motiváció 
felkeltésében elérhetően, segítően 
jelen vagyunk. (Ez speciális szakér-
telmet és tudást igénylő feladat, ami 
miatt a szakellátásba és szakember-
hez való eljuttatás a legtöbb esetben 
megkerülhetetlen.) 
Budakeszin nagyon sok nyíltszívű, 
empatikus és segítőkész embert és 
szakembert/intézményt ismertem 
meg az elmúlt években, amiért há-
lásak lehetünk.
Egyesekben felmerülhet, hogy miért 
van az, hogy a legnagyobb jószándék 
és segítői elhívás ellenére „nem tör-
ténik semmi” ezen emberekkel kap-
csolatban?

El kell mondanom, hogy sok minden 
történik, még ha ez nem is tapasz-
talható a  pillanatképekből, továbbá 
igaz az is, hogy látványos, gyökeres 
változásokat országos viszonylatban 
is kevés esetben lehet felmutatni. 
(Varázsütésszerűen nem oldódnak 
meg a  tapasztalt és sokszor zavaró 
nehézségek, jelenségek.)
Mikor segítek igazán: ha az élet-
helyzetet a  biológiai szükségleteket 
segítve segéllyel, készpénzzel, étel-
lel támogatom őket? Ez kétségkívül 
ad(hat) örömet, továbbá azt az ér-
zést, mely megerősíti azt, hogy má-
sok problémájára érzékeny, segítő, jó 
emberek vagyunk. 
Ezen segítési formának (a hajlékta-
lan léthelyzetbe került konkrét esete-
ket nézve) az a következménye, hogy 
a rászorult emberek élethelyzetének 
konzerválását is segítjük. A  válto-
zások mindannyiunk életében fe-
szültséggel kövezettek. Hajlamos az 
ember a  már ismert biztonságához 
ragaszkodni (még ha az a biztonság 
„fájó” is). 
Minden segítő kapcsolat/folyamat 
akkor lehet hatékony és sikeres, ha 
megtalálható a motiváció, nyitottság 
a  változásra. Ha képesek vagyunk 
felelősséget vállalni magunkért, el-
ismerve, hogy nem csak a  nehéz 
körülmények és „mások” a hibásak 
adott élethelyzetért, krízisért! Ha el-
jön az a felismerés, hogy valamit ne-
kem is hozzá kellett tennem ahhoz, 
hogy „mindig vagy tartósan ez törté-
nik velem”! 
Nem egyszerű és fekete-fehér ez a tör-
ténet, hiszen gyakran valóban hihe-

Hogyan segítsünk 
embertársainkon?

Nagyon érzékeny és nehezen megfogható az a kérdés, 
hogyan tudunk jól segíteni a környezetünkben látott 
rászorulókon. A Híd családsegítő központunk vezetője 
szakmai tanácsokkal igyekszik ebben segíteni nekünk, 
budakeszieknek.
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tetlen veszteségeket, traumákat, krí-
ziseket kell megélnünk, amire nem 
lehet felkészülni. Nem rendelkezünk 
betonbiztos énvédő mechanizmusok-
kal, megoldási stratégiákkal, hiszen 
minden egyén egyedi és sajátos csa-
ládi, gyakran transzgenerációs mintá-
kat, traumákat hoz, hordoz. 
El kell fogadnunk, hogy vannak 
olyan élethelyzetek és sorsok, ahol 
együttműködés hiányában szak-
emberként sem tudunk segíteni. (A 
klasszikus családsegítői munka nem 
véletlenül az önkéntességen alapul.) 
Ha kiépíthető a bizalom, a kapcsolat, 
akkor elindulhat egy nagyon lassú 
építkezés, segítői munka. Itt fontos, 
hogy a  megfelelő szakember(ek)hez 
tudjuk eljuttatni embertársunkat, 
hogy egyénre szabott, komplex se-
gítséget kaphasson (addiktológia, 
pszichológus/pszichiáter, családsegí-
tő). A  partneri és elfogadó, elérhető 
segítő szakember kulcsfontosságú. 
A  segítői folyamatban idővel el le-
het jutni a tagadás és egyéb elhárító 
mechanizmusok lebontásával arra 
a  sorsfordító pontra, hogy megtalál-
juk a  mobilizálható erőforrásokat 
(önmagában elsősorban), mely a sa-
ját életünk irányításának visszaszer-
zéséhez az első lépcsőfok. Hiszem, 
hogy mindig, minden élethelyzetből 
van lehetőségünk felállni, tanulva se-
beinkből van lehetőség újrakezdeni. 
Gyakori az is, hogy egy ideig nekünk, 
segítő szakembereknek szükséges 
hinnünk a  változásban és ember-
társunkban… Szent Ignác mondta, 
hogy „az út a mi otthonunk”. 
Útjaink nagyon sokfélék, de abban 
közös, hogy elbotlunk olykor. Mind-
annyiunknak vannak nehéz és fáj-
dalmas kríziseink, veszteségeink. 
Ilyenkor nem mindegy, hogy van-e 
körülöttünk olyan megtartó és támo-
gató közeg, amely az adaptív problé-
ma megoldásban, a  „veremből való 
kiemelkedésben” tud és kész segíteni! 
Mindannyiunk útján fontos, hogy 
elő tudjunk venni minden olyan „do-
bozt”, aminek tartalmát legszíveseb-
ben örökre elásnánk, elfelejtenénk. 
Ilyen „doboza” mindannyiunknak 
van. Hogy hogyan tudunk reagálni, 
megküzdeni életünk adta kihívások-
kal, krízisekkel, nagyban függ attól, 
hogy mennyire vagyunk bátrak ta-
lálkozni, kiemelni és a fény felé for-
dítani, megdolgozni dobozaink félel-
meit, fájdalmait…

Budakeszin a  Híd Szociális, Csa-
lád és Gyermekjóléti Szolgálat és 
Központ egy olyan sokrétű szol-
gáltatásokkal, szakemberekkel és 
módszertannal felvértezett intéz-
ményrendszer, ahol van lehetősége 

a  szakszerű és hatékony segítségre 
mindenkinek, aki nyitott és motivált 
a  változásra, problémái, elakadásai 
megoldására.

Bencsik Zsolt 
HÍD intézményvezető
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A park, a szép természet a kikapcsolódást, 
a feltöltődést szolgálná, de több panasz ér-
kezik hozzánk, hogy ez nem így van: né-
hányan viselkedésükkel tönkreteszik kör-
nyezetük nyugalmát. 
Változtatni szeretnénk, ezért akcióterv ki-
alakítására hívtuk össze a  segítő szakma 
képviselőit: a  családsegítő, a pszichiátriai 
és szenvedélybeteg gondozó, a  Támasz 
szakrendelő munkatársait, a  rendőrség, 
a közterület-felügyelet, a polgárőrség és az 
önkormányzati hatóság vezetőit, valamint 
a  Máltai Szeretetszolgálat hajléktalan el-
látó szakemberét, a  szakterületért felelős 
önkormányzati képviselőket.
 Célunk a  hatékony megoldás kidolgozá-
sa, hiszen a közterületi békétlenség senkinek 
sem jó; sem annak, aki okozza, sem annak, 
aki kényszerűségből szemtanú.

1. Ha azt akarjuk, hogy a rendőrség, a köz-
terület-felügyelet, a  polgárőrség hatéko-
nyan intézkedhessen, meg kell teremte-
ni önkormányzati rendelettel a megfelelő 
jogalapot. Szigorítani kell a közterületi al-
koholfogyasztást. A  polgármesteri hivatal 
előkészíti és a  képviselő-testület elé ter-
jeszti az üzletek éjszakai nyitvatartását sza-
bályozó önkormányzati rendelettervezetet. 

2. A rendőrség, a Buda Környéki Közterü-
let-felügyelet a polgárőrséggel együtt rend-
szeres ellenőrzéseket tart többek között 
a Fő téri parkban, a templomok környékén, 
a Dózsa György téren, a Mamutfenyőknél, 
a játszótereken, a sportpályán és más hely-
színeken.

3. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat látja 
el a  budakeszi hajléktalanokat. Nemcsak 
szállást ad, hanem a normális életbe való 
visszatérést is minden módon segíti, ha 
vállalják az együttműködést az érintettek. 
Diszpécserközpontjuk elérhetőségét köz-
zétesszük, szórólapját terjesztjük.

4. A Híd családsegítő munkatársai felke-
resik a láthatóan tartósan utcán élő, vagy 
problémát okozó embereket, ahogy eddig 
is, segítséget ajánlanak újra és újra.

5. A Támasz pszichiátriai és szenvedélybe-
teg gondozó – jelenlegi rendelési helye a Fő 
utca 133., első emelet – soron kívüli ellátást 
biztosít a  hajléktalan vagy közterületen 
gondot okozó személyeknek, szórólapot 
készít az elérhetőségéről, a segítségnyújtás 
lehetőségéről a krónikusan szorongó, dep-
ressziós, szenvedélybetegséggel élő embe-
reknek. 

6. A Híd Szociális, Család és Gyermekjó-
léti Szolgálat és Központ munkatársai fel-
keresik a problémás embereket, segítenek 
a  szállás keresésben, iratok intézésében, 
és tájékoztató cikket írnak a lakosságnak, 
mi a  valódi segítség, és mi az, ami ben-
ne tartja a passzivitásban a problémákkal 
küzdőket. Igény szerint prevenciós cso-
portot szervez.

Kérem, írják meg véleményüket, javasla-
taikat, észrevételeiket a  pm.titkar@buda-
keszi.hu címre az akciótervünkkel kapcso-
latban, gondolkodjunk együtt!

Mindannyiunk nyugalmáért – 
akciótervA park, a szép természet a kikapcsolódást, 

a feltöltődést szolgálná, de több panasz érkezik 
hozzánk, hogy ez nem így van: néhányan 
viselkedésükkel tönkreteszik környezetük 
nyugalmát.
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M
indannyiunk nyugalm

áért
Kit kell keresni, ha a közterületen problémás 
viselkedést tapasztal?

Elsősorban a 112-t kell hívni, és ők eldöntik, kinek kell 
intézkedni.

A Budakeszi Védelmi Centrum új száma: 
+36 20 580 2092, ők is továbbítani tudják a bejelentést 
az intézkedésre felhatalmazott illetékesnek. 

Hajléktalan személy esetén Budakeszin a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat az illetékes. A diszpécserközpont 
száma: +36 1 338 4186 / 2 mellék. 
A 2-es melléken hívhatók a budai oldalt ellátó szak - 
emberek, hétfőtől péntekig 8–22 óráig, szombaton 
és vasárnap 14–22 óráig.
Címük: Rimaszombati Úti Szociális Központ, 
1118 Budapest, Rimaszombati út 15/a, 
telefonszám: +36 1 206 7246.

Támasz pszichiátriai és szenvedélybeteg gondozó, 
Fő utca 133., 1.emelet. Rendelés: hétfőn 9.30–12.30-ig, 
szerdán 8.30–11.30-ig, pénteken 8.30–12.30-ig. 
Telefon: +36 23 457 274 és +36 30 2366 290.

Híd Szociális Család és Gyermekjóléti Központ, telefon: 
+36 20 294 5263 és +36 30 294 5263. Hívható nyitvatartási 
időben: hétfőn és szerdán 8–18 óráig, csütörtökön: 
8–16 óráig, pénteken 8–12 óráig. 

Generációk Háza (Erdő utca 83.): keddenként a hívható 
a +36 20 426 9046-os telefonszámon.



A 19. század végének közép-európai 
konyháiban nagy kedvenc volt a tal-
kedli. Vagy inkább tarkedli? Esetleg 
cseh fánk, kőttes fánk vagy Dalken? 
Nagyanyáink konyhájának edény-
készletében még gyakran használt 
eszköz volt a  kerek, speciális, fél-
gömb alakú mélyedésekkel kialakí-
tott talkedli- vagy tarkedlisütő – mai 
szemmel – leginkább egy földönkí-
vüliek járművére emlékeztető alkal-
matosság. De mi is készült benne?
A régi idők konyhájában elengedhe-
tetlen eszköz volt a talkedlisütő
Hát persze, hogy tarkedli! Vágnák 
rá sokan, de biztosan akadna, aki 
helyesbítene talkedlire, más esetleg 
cseh fánkra, sőt Dalkenre. Melyik 
az igazi neve, és milyen is ez a fánk?
Az egykori Osztrák–Magyar Monar-
chia tehetősebb háztartásai elősze-
retettel alkalmaztak cseh szakács-

nőket, akik igazi mesterei voltak 
a  tésztafélék elkészítésének. A  bo-
hémiai tésztafélék receptjei azon-
ban gyorsan elterjedtek az egykori 
birodalom egész területén. Nevük, 
receptúrájuk természetesen ország-
tól, régiótól, ízléstől függően nagy 
változatosságot mutatott. A rétesek, 
bukták, kalácsok, fánkok szinte 
mindegyikét magáénak érzi a  ma-
gyar konyha éppúgy, mint a  cseh, 
a szlovák vagy az osztrák.
Akad azonban a sorban egy farsang 
idején különösen népszerű fánkfé-
leség, amelynek cseh eredetét sen-
ki sem vitatja. Ez pedig nem más, 
mint a  cseh fánkként ismert tal-
kedli vagy tarkedli. A  tésztája még 
a szalagos fánkénál is lágyabb, ezért 
is kerül kanállal szaggatva a  sütő-
edénybe. A  tarkedli készítésekor 
alig kell tartani attól, hogy könnyen 
„megfázhat”, mivel a már megkelt, 
pihentetett tészta indulhat is a  tar-
kedlisütőbe, hogy aztán azon me-
legében némi lekvár kíséretében 
a tányérokon landoljon.
Az elnevezés eredetileg a cseh vdol-
ky (’kis edények’ vagy ’mélyedések’) 
szóból származik, amely a  sütőfor-
mára utal. Ebből lett aztán német 
ajkú területen Dalken. Talán kevés-
sé vonult be a köztudatba, de Auszt-
rián kívül Bajorországban is igen 
kedvelik. Magyarországra érkezve 
aztán a  Dalken talkedli, illetve és 
tarkedli lett. Valószínűleg a  német 
szóhasználatból kissé torzulva ke-
rülhetett a  magyarba, aztán vert 
gyökeret – kétféle formában. Gene-
rációk alapszakácskönyvében Hor-
váth Ilona „Talkedli (cseh fánk)” 
címen adja közre receptjét.

Tarkedli
Hozzávalók:
25 dkg liszt ♦ 2 dkg élesztő ♦ 4 evőkanál 
cukor ♦ 4 tojás ♦ tej ♦ csipet só ♦ zsír

Elkészítés:
A tojás habját a cukorral fel kell verni 
kemény habbá. A  lisztbe belekever-
jük a  sót, belemorzsoljuk az élesztőt, 
tojássárgát és annyi tejjel kikeverjük, 
hogy nagyon sűrű palacsintatésztát 
kapjunk, amibe beleforgatjuk a habot. 
A tarkedli sütőt minden sütés előtt ki 
kell kenni zsírral. Lekvárral és porcu-
korral tálaljuk.

Nádas Anna gyűjteményvezető, 
múzeumpedagógus – Budakeszi 

Helytörténeti Gyűjtemény és Tájház

forrás: 
https://www.mindmegette.hu/
talkedli-vagy-tarkedli-a-cseh-fank- 
48365/ 

A Múzeumok éjszakáján, június 24-én tarkedli sütés is volt 
a Budakeszi Helytörténeti Gyűjtemény és Tájház rendezvényén. 
Szinte már sütés közben elkapkodták a vendégek a házi lekvárral 
kínált finomságot. Az ok, amiért a tájház vezetői úgy döntöttek, 
kipróbálják a tarkedli sütést az, hogy régebben Budakeszin is 
rendszeresen készítették ezt az ínyencséget, minden háztartásban 
megtalálható volt a tarkedli sütő edény. Jó ötlet volt! Díjaztuk!
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Ismét tarkedli sütés 
Budakeszin



Rejtvény

Őszi ágaprítás 
Budakeszin

2023-ban immár 8. alkalommal hirdeti meg ág-
aprítási programját a BVV Kft. a Budakeszi Ön-
kormányzat megbízásából.
Jelentkezni lehet 2023. július 25. és szeptem-
ber 22. között a  BVV  Kft. honlapján – https://
bvv.buda keszi.hu (a honlap  jobb felső sarkában 
az ágdaráló ikonra kattintva).
Érdeklődni lehet telefonon a +36 30 903 3226-os te-
lefonszámon vagy a bvv.zoldugyintezo@gmail.com 
e-mail címen. Az összesítések után felvesszük 
önnel a kapcsolatot időpontegyeztetés céljából. 
Kérjük szíves türelmüket, mert az időjárás mi-
att mindig csak a következő heti darálási cím-
listát állítjuk össze.
Az ág darálás időpontja 2023. október hónap
Részletek a honlapon július 25-től: 
https://bvv.budakeszi.hu/.

Az ágdarálás területekre felosztva történik, 
és maximum 5 köbméter gally aprítására 
van lehetőség az akció keretében. Az ágda-
rálás díja: 2500 Ft (bruttó)/laza köbméter, de 
maximum 3 köbméter árát, azaz 7500 Ft-ot 
kell kifizetni.

... DEREK, 
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SZÍNÉSZNŐ

NAGYBÁCSI 
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RÉSZE
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PUHA FÉM

SÜTŐ 
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EGYNEMŰ 
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FÉLSZÁZ
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SZŐLŐ
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MEDÁN BÍRÓ

ÖRÜLNI 
KEZD!
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RÖVIDEN
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KEVÉLY!
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SZER

2.

ISKOLAI 
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A megfejtések: 1. Hogy e kis nép oda ne vesszen 2. Át ne lyukadjon 3. helyünkön a térképJó
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Gyakori kérdések

■ „Annyi allergén növény van, 
miért éppen a parlagfűvel foglalkoz-
nak?”

Az allergén növények egy része 
gazdasági haszonnövény (gabona-
félék, pázsitfüvek nagy része), így 
termesztésük élelmezés vagy takar-
mányozás szempontjából fontos. 
Mások (egyes fák és cserjék) az er-
dei ökoszisztéma nélkülözhetetlen 
részei. Ez utóbbiak tavasszal rövi-
debb ideig és kisebb pollenmeny-
nyiséget termelnek, így kevesebb 
embernél váltanak ki allergiás tü-
neteket. Vannak még őshonos aller-
gén gyomnövények is (fekete üröm, 
libatopfélék), de ezek nem képesek 
olyan hatalmas területeken egyed-
uralkodóvá válni, mint a parlagfű és 
egyszeri kaszálásra is gyengébben 

hajtanak ki. A parlagfű pollenszem-
cséje különleges, tüskés felületű, 
amin megtapadnak a légszennyező 
részecskék. A  pollen fehérjebontó 
enzimmel támadja a nyálkahártyá-
kat.

■ „Én természetvédő vagyok és til-
takozom az irtóhadjárat ellen. Nem 
kéne beavatkozni a természet rend-
jébe!”
A parlagfű a  közelmúltban az em-
ber által Észak-Amerikából behur-
colt ún. invazív gyomnövény, amely 
kiszorítja és elszegényíti a  Kárpát-
medencei gyomflórát. A rovarvilág, 
sőt a  legelő állatok is kerülik a  fo-
gyasztását, így ma Magyarország 
leggyakoribb gyomnövényévé vált. 
A  méhek az egykori virágos tarlók 
helyett sivár, számukra haszonta-
lan parlagfűállományokat találnak. 
Szinte csak olyan területen nő, ahol 
az ember tönkretette az eredeti nö-
vényzetet. Ha megvédjük az erdő-
ket, gyepeket, meg tudjuk őrizni az 
ökológiai sokféleséget.

■ „Nem a parlagfű okozza az aller-
giát, hanem a  vegyszerek, a  szeny-
nyezett levegő és az egészségtelen 
életmód, inkább ezen kéne változ-
tatni!”
Ezek az egészség szempontjából 
fontos tényezők sajnos nem állnak 
szoros kapcsolatban az allergiával. 
Ha pl. az amúgy tiszta levegőjű Ba-
latonpartról a  szennyezett Athénba 
utazunk, meg fog szűnni a  széna-
náthánk. A volt NDK lakosai között 
a  szennyezett levegő ellenére keve-
sebb allergiás volt, mint a  geneti-
kailag hasonló NSZK-sok között. 
Különösen sok az allergiás a  nagy 
pollenkoncentrációnak kitett sze-
mélyek (természetjárók, agronómu-
sok) között.

■ „A családomban nincsen aller-
giás, mi közöm mások hisztériájá-
hoz?”
A lakosság nem osztható fel allergia 
szempontjából két csoportra, mi-
vel minden embernek megvan egy 
adott allergénre nézve az ingerkü-
szöbe. Van, aki már 20db/köbméter 
parlagfűpollenre tüsszög, más 200-
ra, megint mások 2000-re. Aki még 
ekkor sem reagál, annak valószínű-
leg még magasabb az ingerküszöbe.

■ „Hallottam, hogy súlyos bírságot 
fizet a  parlagfüves terület gazdája, 
a környékemen mégis mindenki par-
lagfüvet »termeszt«. Hogy lehet ez?”
A milliós büntetésekről szóló hí-
rek elméletiek, a  valóságban az 
átlagos földvédelmi bírság hektá-
ronként néhány 10 ezer forint, ami 
kb. megegyezik az egyszeri kaszá-
lás munkadíjával. Ehhez jön, hogy 
a Növény- és Talajvédelmi Szolgála-
tok – kapacitáshiányra hivatkozva – 
a  fertőzött területeknek csak mint-
egy 1%-án indítanak eljárást, tehát 
ha van egy 1 hektáros parlagfüves 
földem, akkor átlagosan 100 évente 
fogok „lebukni” és 15–20 ezer forin-
tot fizetni. Ha 100 évig becsületesen 
kaszálok (évente 2-3 alkalommal), 
akkor ennek a  200–300-szorosát 
költöttem el.

■ „A parlagfű elleni küzdelem 
felesleges erőfeszítés, a kínaiak sem 
tudták kiirtani a verebeket!”
Az évtizedes semmittevésnek kö-
szönhetően ma a  parlagfű hazánk 
leggyakoribb gyomnövénye, így 
valóban nem lehet visszaállítani 
a  múlt századi parlagfűmentes ál-
lapotot. A  cél, hogy a  jelenlegi be-
csült 1 billiós (100 000 000 000!) 
populáció a századrészére, és ezzel 
a pollenkoncentráció a lakosság túl-
nyomó részének ingerküszöbe alá 
csökkenjen.

■ „A parlagfűirtás drága, az ország-
nak most másra kell a pénz!”
Ez fordítva igaz: a  parlagfű nem 
irtása drága. Csak az egészségügy-
ben sok milliárd forintos költség 
keletkezik évente gyógyszervásár-

Budakeszin az országos átlagnál kevesebb parlagfű található. 
Ennek okai a kötött, gyorsan kiszáradó talaj, a viszonylag magas 
erdősültség és a szántóföldi gazdálkodás minimális aránya. A város 
területén a növény főleg a frissen bolygatott területeket kedveli: 
felszántott, majd elhanyagolt parcellák, útszélek, építési területek, 
földkupacok. Fontos, hogy ezekre a földhasználó kiemelten figyeljen.

Elkezdődött a parlagfű szezon
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Ürömlevelű parlagfű

Az ürömlevelű parlagfű, vagy egyszerűen parlagfű 
(Ambrosia artemisiifolia), tévesen vadkender, a  fész-
kesek (Asteraceae) családjába, annak Ambrosia nem-
zetségébe tartozó gyomnövényfaj. Egyik legismertebb 
gyomnövényünk, mezőgazdasági és humánegészség-
ügyi kártétele rendkívül jelentős. A parlagfű Magyar-
ország szántóföldjein és egyéb bolygatott területein 
évről évre óriási számban jelenik meg, ami a növény-
termesztésben jelentős többletköltségeket, termés-
veszteséget, a humánegészségügyben pedig erőteljes 
allergiás tüneteket idézhet elő az arra érzékenyeknél.
Kétszikű, 20–140 cm magas, terebélyes, ágas egyéves 
növény. Központi egyenes, tompa négy élű szárral 
rendelkezik, amelynek sűrű oldalhajtásai vannak. 
A talajhoz közeli néhány cm-es részen 2-3 elágazása 
is lehetséges. Magassága átlagosan 120–140 cm körül 
alakul, de optimális körülmények között 200 cm-nél 
is nagyobbra nőhet. Levelei rendkívül változatosak, 
általában egy vagy kétszeresen szárnyasan szeldeltek, 
kétoldalt sűrűn szőrözöttek. A szőrök a levél fonákján 
hosszabbak. A levél színe sötétzöld, fonákja szürkés-
zöld. A sárga színű, 4-5 mm-es porzós fészkek a leg-
felső hajtások végén, rövid kocsányon ülnek, 10–15 
virágot tartalmaznak. Virágpora az arra érzékenyek-
nél súlyos allergiát okozhat. A termős virágok a por-
zósok alatti legközelebbi levél hónaljában találhatóak. 
Termése 2–4 mm hosszú, szürke, szív alakú kaszat. 
Egy fogazott burok takarja a  termő részt, amely az 
érés után a  terméssel együtt lehullik. A virágok ará-
nya a növényzet sűrűsége szerint változik. Ritka állo-
mányban inkább a termős, sűrű állományban a por-
zós virágok dominálnak.
Talajra viszonylag igénytelen, de leginkább az enyhén 
savanyú, homokos vályogtalajt kedveli. Leggyakrab-
ban utak és vasúti sínek mentén, parlagon hagyott 
területeken, nem megfelelően gyomirtott, bolygatott 
földeken fordul elő (innen a neve is). A meleg éghajla-
tot, a fényt és a nyári csapadékot kedveli, de szárazság-
tűrése kiváló. 
Magról kelő, egynyári növény. Ősszel a magok beéré-
se után, illetve az első fagyok alkalmával elpusztul. 
A mélyebben fekvő magok 3-4 évtizedig is nyugalom-
ban maradnak, így biztosított a  talajok hosszú távú 
fertőzöttsége. Ha a talajt megbolygatják, a felszín alá 
került magok csírázásnak indulnak. Magyarországon 
már cius végén kezd kelni, és áprilisban tömegesen csí-

rázik. A talaj 10–20 °C-os hőmérséklete és a napfény 
kedvez a csírázásának. Nyáron intenzív növekedésnek 
indul. Porzós virágai július elején-közepén megjelen-
nek, a termős virágok egy-másfél héttel később. A vi-
rágok beporzását a szél végzi, a virágpor akár 100 km 
távolságra is el tud jutni. A virágpor szóródása legin-
kább július végén, augusztusban történik, ezután ki-
sebb mennyiségben egészen a fagyok beálltáig tart. 

A parlagfű irtása jogszabály szerint kötelező. A terje-
dés hatékony megakadályozásához fontos a parlagfű 
felismerése. A  parlagfüvet gyakorta összetévesztik 
a fekete vagy fehér ürömmel. Jelenleg az ellene folyó 
küzdelem ellenére, szinte akadálytalanul terjed. A ta-
lajban évtizedekig csíraképes mag nagy számban ké-
pes várakozni a csírázásra, ami nagyon megnehezíti 
a hatásos védekezést. Ez az oka annak, hogy ahol az ir-
tás befejeződik, a parlagfű hamarosan ismét elfoglalja 
a megtisztított területet. A parlagfű okozta problémák 
ellen szervezett fellépés szükséges. A parlagfű irtását 
folyamatosan kell végezni. A növényt virágzása előtt 
kell elpusztítani, hogy ne szórhasson virágport, és ne 
érlelhessen termést. A parlagfű irtását ne bízzuk gye-
rekekre, mert az erős pollenkoncentráció a levegőben 
kiválthatja a lappangó allergiát. Kerülni kell a növény 
közvetlen érintését, mert az is allergiás reakciót vált-
hat ki. A kézi irtást kesztyűben kell végezni.

Forrás: Wikipédia

lás és -támogatások terén. Ehhez 
jön a  munkaerőkiesésben, a  ter-
méscsökkenésben és a  belföldi 
idegenforgalomban jelentkező kár. 
A parlagfű által okozott nemzetgaz-
dasági összkárt sajnos eddig egyet-
len illetékes sem számszerűsítette. 
Egyébként a  »szennyező fizet« elv 
következetes betartása mellett a ha-
tósági eljárás és a közérdekű véde-

kezés önmagában is nullszaldóssá 
tehető.

■ „Hallottam, hogy a  parlagfű 
gyógynövény és inkább termeszteni 
kellene.”
Ez az információ ezoterikus kö-
rökből származó, számos szakmai 
hibát tartalmazó lánclevelek útján 
terjed. A  levél az állítólagos gyógy-

hatást nem konkretizálja, hanem 
a növénynek általános »immunerő-
sítő« hatást tulajdonít. Ezt az állítást 
az orvostudomány nem erősíti meg, 
míg pl. a pollenallergia Prick-teszt-
tel több millió embernél kimutatha-
tó. A parlagfüvet a  legelő állatok is 
ösztönösen elkerülik, így fogyasztá-
sával óvatosan kísérletezzünk!

Exner Tamás



A változtatás jogát fenntartjuk! • További információ: ino@budakeszihid.hu • 
Facebook: Generációk háza – Budakeszi

 
2023. AUGUSZTUSI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  

2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  
KISASSZONY HAVA- NYÁRUTÓ-ÚJ KENYÉR HAVA 

1. KEDD 10.00 PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
2. SZERDA 10.00 ORSZÁG - VÁROS VETÉLKEDŐ 
3. CSÜTÖRTÖK     8.30 

  9.00 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
KÓBORLÓ KULTÚRA: A VELENCEI TÓHOZ KIRÁNDULUNK (TALÁLKOZÓ A 
GENERÁCIÓK HÁZÁNÁL) 

4. PÉNTEK 10.00 REJTVÉNYFEJTŐ DÉLELŐTT 
7. HÉTFŐ   9.00 

14.00  
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: KELLÉKFELESÉG (AMERIKAI VÍGJÁTÉK, 117’) 

8. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
SPORTOS PERCEK: PING-PONG ÉS TOLLASLABDA A KERTBEN 

9. SZERDA 10.00 ZENESZALON – JAZZ-, ÉS KOMOLYZENE HALLGATÁS 
10. CSÜTÖRTÖK    8.30 

10.00 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
KÖNYVKLUB- VALERIE PERRIN: A VASÁRNAP KOLDUSAI 

11. PÉNTEK 10.00  TÁRSASJÁTÉKOK DÉLELŐTTJE: TABU, KAMÉLEON 
14. HÉTFŐ   9.00 

14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: ROSSZ ANYÁK (AMERIKAI VÍGJÁTÉK, 100’) 

15. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
NAGYSZÜLŐNEK LENNI JÓ: BESZÉLGETÉS – TÉMA: A NAGYSZÜLŐSÉG 

16. SZERDA 10.00 HALLGASSUNK KÖNYVET! FŐSZEREPBEN A HANGOSKÖNYV 
17. CSÜTÖRTÖK    8.30 

10.00 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
TÁRSASJÁTÉKOK DÉLELŐTTJE: DIXIT, DOUBBLE 

18. PÉNTEK 10.00 MANDALA SZÍNEZÉS 
21. HÉTFŐ   9.00 

14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BEUGRÓ A PARADICSOMBA (AMERIKAI ROMANTIKUS 
VÍGJÁTÉK 104’)  

22. KEDD  10.00 
 14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI 
MŰVEKEN KERESZTÜL 

23. SZERDA  10.00 
  

BINGO - regisztrálni a bakai.gyongyi@budakeszihid.hu email címen, vagy 
személyesen lehet 

24. CSÜTÖRTÖK 
  

  8.30 
10.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
A JÁTSZÓTÁRSAM, MONDD AKARSZ-E LENNI? ÉLMÉNY A JÁTÉK: 
KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ JÁTÉKOK 

25. PÉNTEK 10.00 FURFANGOS REJTVÉNYEK 
28. HÉTFŐ 
 

  9.00 
14.00 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: MAMMA MIA! SOSE HAGYJUK ABBA (AMERIKAI ZENÉS 
VÍGJÁTÉK 113’) 

29. KEDD 10.00 PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
30. SZERDA 10.00 FÜLELJ A FILMRE! KVÍZ VETÉLKEDŐ FILM ÉS SOROZAT ZENÉK NYOMÁBAN  
31. CSÜTÖRTÖK   8.30 

10.00 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
BOGRÁCSOS DÉLELŐTT: KÖZÖS PAPRIKÁS KRUMPLI FŐZÉS 
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2023. június 29-én
megtartott rendes ülésének jegyzőkönyvéből
Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
222/2023. (VI.29.) Kt. határozata iskolabusz járat biztosítá-
sáról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te felhatalmazza a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy 
kérjen be alternatív árajánlatokat az előterjesztésben meg-
jelölt cégektől az alábbi szempontok szerint:
•  iskolabusz járat biztosítására a 2023/24-es és 2024/25-ös 

tanévre;
•  valamint a  jelenlegi méretű buszon kívül egy nagyobb 

férőhely számú buszra is a budakeszi általános iskolások 
részére.

2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  legkedvezőbb 
ajánlatot adó céggel jogi megfelelőség igazolását követően 
a szolgáltatási szerződést kösse meg, amennyiben a legjobb 
ajánlat összege nem haladja meg az előterjesztésben meg-
határozott plusz fedezettel növelt összeget.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a 2. pont szerinti szolgáltatási szerződés fedezetét a 2023. 
szeptember 1.–2023. december 31. közötti időszakra az ön-
kormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 23.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet Kiadások, 1.3. Dologi 
kiadások sora terhére biztosítja.
4. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felkéri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy a 2. pont 
szerinti szolgáltatási szerződés 2023. december 31-ét köve-
tően felmerülő fedezetét az önkormányzat adott évi költség-
vetésébe tervezze be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
221/2023. (VI.29.) Kt. határozata a Budakeszi, belterület 
2746/1 helyrajzi számon kialakítandó 2747/15 hrsz.-ú in-
gatlan (Budakeszi Vállalkozói Park) hasznosítására vonat-
kozó pályázat kiírása tárgyában
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
nyílt pályázatot ír ki a Budakeszi Város Önkormányzatának 
tulajdonában lévő Budakeszi belterület, 2746/1 hrsz.-ú, ki-
vett telephely megnevezésű ingatlanon tervezett Budakeszi 
Vállalkozói Parkban kialakítandó 2747/15 hrsz.-ú ingatlan 
hasznosítására. Budakeszi Város Polgármestere a pályázat 
kiírását a Budakeszi Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, 
a  https://varoshaza.budakeszi.hu/, https://hirmondo.budake-
szi.hu/ internetes oldalakon teszi közzé.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te az 1. pont szerinti pályázat során a pályázók által meg-
ajánlandó havi nettó bérleti díj mértékét az alábbiak sze-
rint határozza meg. A  megajánlott havi nettó bérleti díj 
minimális összege: 
Az első két évben: 3000 Ft/m2/év
A harmadik-negyedik évben: 1500 Ft/m2/év
Az ötödik évtől 3000 Ft/m2/év infláció követéssel (a teljes 
területre 100 000 Ft/hó).
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te felkéri a Pénzügyi és Költségvetési Bizottság elnökét, 
hogy a beérkezett pályázatokat a pályázati határidő lejártát 
követő rendes képviselő-testületi ülésre benyújtsa.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
190/2023. (VI.29.) Kt. határozata a  Budakeszi, belterület 
2285 hrsz.-ú ingatlanon található FORFA épület felújításá-
hoz való tulajdonosi hozzájárulás tárgyában
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  Miniszterelnökség 
egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkársá-
ga által, a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. közreműködésével 
a  Budakeszi belterület, 2285 hrsz.-ú ingatlanon található 
FORFA épület felújításához folyósított támogatás igénybevé-
teléhez szükséges tulajdonosi hozzájárulást megadja. A tu-
lajdonosi hozzájárulást a  FORFA épületegyütteséből a  fel-
újítással érintett épületrészeknek a felújítást követő 10 évre 
történő használatba adásához adja ki.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te felhatalmazza a Polgármestert, hogy az 1. pont szerinti 
tulajdonosi hozzájárulás kiadása érdekében a 2285 hrsz.-ú 
ingatlan használatára vonatkozóan a  Budakeszi Német 
Nemzetiségi Általános Iskola megalakulásakor megkötött 
megállapodásban érintett felekkel a  szükséges tárgyaláso-
kat lefolytassa.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
212/2023. (VI.29.) Kt. határozata a 151/2023. (V.31.) Kt. hatá-
rozat végrehajtásáról és a mezőgazdásági területeken előfor-
duló illegális hulladéklerakások megakadályozására irányu-
ló intézkedések kidolgozásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Közbiztonsági, Közellátási és Környezetvédelmi Bizottság 
elnökének a mezőgazdásági területeken előforduló illegális 
hulladéklerakások megakadályozására irányuló intézkedé-
sek kidolgozásával kapcsolatos 151/2023. (V.31.) Kt. határozat 
végrehajtásáról szóló tájékoztatóját tudomásul veszi.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az 1. pont szerinti tájékoztatás ismeretében felkéri a  Köz-
biztonsági, Közellátási és Környezetvédelmi Bizottságot, 
hogy a  mezőgazdasági területeken, valamint, Harmadfű 
utca- Zsidó Temető területén előforduló illegális hulladékle-
rakások megakadályozására irányuló intézkedések kidolgo-
zásával kapcsolatos 151/2023. (V.31.) Kt. határozatban előírt 
akciótervet, valamint a  megvalósításához szükséges pénz-
ügyi ütemtervet a képviselő-testület 2023. szeptemberi ülé-
sére terjessze elő.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felkéri a  Polgármesteri Hivatalt és a  BVV Kft-t, hogy a  2. 
számú pont szerinti akcióterv, valamint a megvalósításhoz 
szükséges pénzügyi ütemterv összeállításához szükséges 
információk beszerzéséhez, az előzetes szakmai, szakértői 
és földtulajdonosi egyeztetések elvégzéséhez nyújtson segít-
séget a Közbiztonsági, Közellátási és Környezetvédelmi Bi-
zottság részére.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további 
határozatok szövegét a https://varoshaza.budakeszi.hu/
kepviselo-testuleti-hatarozatok/ oldalon olvashatják

Önkorm
ányzati hírek
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tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.

GÁBOR ESZMERALDA
műgyűjtőnő a legmagasabb áron, 
készpénzért vásárol: festményeket 

▪ aranyakat ▪ gyémántokat ▪ ezüst 
tárgyakat ▪ órákat ▪ Herendiket ▪ 
hagyatékokat ▪ gyűjteményeket.

Díjtalan kiszállás!
Telefon: +36 30 898 5720

E-mail: zsolnay08@gmail.com

26

Isten éltesse, Nóri néni!
Mi a hosszú élet titka? Hogy ne haljunk meg köz-
ben… De komolyra fordítva: az a sok szeretet, ami-
ből rengeteget kaptam a  budakesziektől – mondta 
Vinnai Józsefné, Nóri néni, aki júliusban ünnepelte 
a 100. születésnapját. 1952-ben költöztek Budakeszi-
re férjével, Vinnai Józseffel, akit ekkor neveztek ki 
a Budakeszi Általános Iskola élére. Nóri néni is 50 
éven át tanított. Egykori tanítványai, ismerősei, bará-
tai közül sokan köszöntötték a születésnapján a Szél 
utcai otthonában.
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TISZTELT LEENDŐ 
ÜGYFELÜNK

Az alábbi munkákat vállaljuk: 
▪ kőműves munkák ▪ árokásás ▪ 

bontás ▪ területtisztítás ▪ kertrendezés 
▪ fakivágás ▪ csatornabekötés ▪ 

hagyaték elszállítása ▪ pincék-padlások 
kitakarítása. ▪ A Balaton környékén is.

Hívjon minket bizalommal! 
+36 30 689 1363
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• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból
• kacsamájpástétom

KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 30 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

1490 Ft/kg

TÖRÖK ALEXANDRA
független ingatlanértékesítő

+36 30 563 2401

Megbízható és gyors ügyintézés.

Naprakész információk az ingatlanpiacról.

Keressen bizalommal.

Az Ön elégedettsége az én sikerem!



MEGHÍVÓ
A BUDAKESZI 
BÚCSÚRA
2023. augusztus 6-án, 
vasárnap 10 órakor  
búcsúi szentmise 
lesz a Budakeszi 
Havas Boldogasszony 
plébániatemplomban,  
utána pedig programok 
a templom alatti téren

Program:
10:00 Ünnepi szentmise
11:00 – 14:00 Búcsú ünnep

Élő zene és ének – közreműködnek:
A Budakeszi Hagyományőrző Kör Egyesület Asszonykórusa, 
Dalárdája, valamint Fúvószenekara

Étel-ital:
Borkóstoló finom borokból • Kenyérsütés a kemencében • 
Ételek bográcsból

Vásár:
Keresztény könyvek, filmek (DVD) • kegytárgyak • fazekas- 
és kerámiatárgyak • mézek és méztermékek • mézeskalács • 
édesség • üvegékszer


